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روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  1  |  تاریخ: 1401/08/30
شیراز

  رونمایی از چهارمحصول فناورانه تیم هاي شتاب دهنده کوانتوم پلاس دانشگاه شیراز

چهارمحصول فناورانه از تیم هاي شتاب دهندة کوانتوم
پلاسِ دانشگاه شیراز رونمایی شد.

در نشستی با حضور جمعی از دانشگاهیان، چهار تیم از
تیم هاي شتابدهندة کوانتوم پلاسِ مدیریت نوآوري،
فناوري و کارآفرینی دانشگاه شیراز، به نام هاي «اکیپ»،
«بگردش»، « فراهوش آتی گستر پاسارگاد» و
«قاصدك» از محصولات دانش بنیان خود رونمایی

کردند.
در این نشست که در تالار دکتر مصطفوي دانشگاه
شیراز برگزار شد، هریک از تیم ها، به معرفی محصولات

خود پرداختند.
تیم بگردش از محصول فناورانه ي خود با نام «سوپراپلیکیشن گردشگري سلامت و درآمدزایی» رونمایی کرد و توضیح داد: این برنامه،
یک سوپراپ حوزه ي گردشگري، تفریحات، سلامت و سرگرمی است. در این برنامه تلاش شده تا با تمرکز بر سلامتی، گردشکري
شهري و طراحی مشوق ها با استفاده از هوش مصنوعی شرایط گردشگري، تفریحات و سرگرمی را براي تمامی سنین و سطوح
درآمدي جامعه فراهم کنیم. کاربران با نصب برنامه ي بگردش به جمع آوري سکه از طرق مختلف می پردازند و با تبدیل سکه هاي به
اعتبار می توانند از فروشگاه کالا و خدمات خرید کنند. همچنین با همکاري کسب وکارهاي آنلاین و غیرآنلاین، به توسعه ي بازار
ایشان کمک می شود؛ به این نحو که پذیرنده ها با ارائه ي کالا و خدمات خود در برنامه ي بگردش و با استفاده از فضاي تبلیغاتی با
پنل گزارش دهی حرفه اي، ریسک و هزینه هاي تبلیغاتی را کاهش داده و باعث افزایش اثربخشی می گردد و فروش خود را رونق می

بخشند.
تیم اکیپ، محصول خود را با نام «اپلیکیشن اکیپ» که برنامه اي براي مدیریت و تقسیم هزینه ها در سفر و فعالیت هاي گروهی
است، رونمایی کرد و در معرفی آن گفت: محاسبه ي سهم و دنگ ها در فعالیت هاي گروهی، به ویژه در سفرها و زندگی گروهی، یک
مسأله ي دردسرساز است؛ این اپلیکیشن با یک رابط کاربري شهودي (intuitive) براي محاسبه ي حساب و کتاب افراد طراحی

شده و قابلیت هاي بسیاري دارد.
تیم قاصدك هم که باهدف خدمت به عرصه ي کتاب فعالیت داشت، در معرفی محصول خود باعنوان «اپلیکیشن قاصدك» اظهار کرد:
این برنامه براساس محل عرضه (لوکیشن) نزدیک ترین مکان کتاب را نشان می دهد و از دیگر قابلیت هاي آن هم این است که کتاب
هاي صوتی دارد، فروش و اتصال مستقیم ناشران به کتابفروشی ها و خریداران کتاب را میسر ساخته است، بازیافت پسماند کاغذ و

کتاب را در خود گنجانده و اولین حسابداري ابري اختصاصی کتابفروشی ها را ارائه داده است.
IoT تیم فراهوش آتی گستر پاسارگاد نیز که در حوزه ي قطعات الکترونیک خانه و شهر هوشمند فعالیت داشت، از ساخت تجهیزات

ساختمان و کارخانه هاي هوشمند تیم خود رونمایی کرد.



براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=51
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=51


روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  2  |  تاریخ: 1401/08/29
شیراز

  گردهمایی دانشجویان دانشگاه شیراز در محکومیت و اعتراض به ورود غیرقانونی نیروهاي امنیتی به

کتابخانه دانشگاه شیراز

دانشجویان دانشگاه شیراز در محکومیت و اعتراض به
ورود غیرقانونی نیروهاي امنیتی در روز پنجشنبه،
26آبان ماه 1401 به کتابخانه خوارزمی دانشگاه شیراز
در تالار فجر دانشگاه شیراز گرد هم آمده و از مسؤولان
دانشگاه و مدیرکل امور سیاسی و انتخابات استانداري

فارس توضیح خواستند.
این گردهمایی که با پیگیري شوراي صنفی دانشجویان
دانشگاه شیراز و همکاري جمعی از تشکل هاي
دانشجویی، بعدازظهر شنبه 28 آبان ماه ترتیب یافت؛ با
حضور جمع کثیري از دانشجویان، اعضاي هیأت رئیسه

دانشگاه شیراز و مدیرکل امور سیاسی و انتخابات استانداري فارس برگزار شد.
در این گردهمایی، برخی از دانشجویان، به نمایندگی از جامعه ي دانشجویی به بیان دیدگاه ها، دغدغه ها و مطالبات خود و همچنین

پیگیري مسائل مربوط به رخداد کتابخانه خوارزمی پرداختند.
در این جلسه، ضمن بررسی و شنیدن توضیحات رئیس دانشگاه شیراز و دبیر کمیسیون دانشجویی شوراي تأمین استان درباره ي ابعاد
این ماجرا و عذرخواهی از جامعه ي دانشجویی؛ نسبت به صیانت از حقوق دانشجویان و حریم و حرمت دانشگاه، گفت وگوهاي صریح

و بی پرده اي صورت گرفت.
تأکید بر برنامه ریزي به منظور تکرارنشدن حادثه ي مشابه کتابخانه خوارزمی دانشگاه شیراز در آینده، معرفی خاطیان امر و لزوم
برخورد قضایی با عاملان این حادثه، لزوم عذرخواهی دیگر مسؤولان ذي ربط و بالادستی، صدور مجوز برگزاري تجمعات قانونی در
دانشگاه، برگزاري نشست ها و گردهمایی هاي مختلف باحضور مسؤولان استانی و کشوري در این زمینه و پاسخگویی ایشان به نقدها

و مطالبات دانشجویی از مهم ترین موارد مطرح شده ازسوي دانشجویان در این نشست بود.
دانشجویان در این جلسه بر لزوم توجیه و استفاده از افراد شایسته در تأمین امنیت اطراف مکان هاي دانشگاهی تأکید کردند.



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  3  |  تاریخ: 1401/08/29
شیراز

  نشست هم افزایی ارتباط صنعت و دانشگاه درقالب طرح پل در استان فارس

نشست هم افزایی صنعت و دانشگاه در استان فارس در
قالب طرح پل، به میزبانی دفتر امور فناوري و طرح هاي

کاربردي دانشگاه شیراز برگزار شد.
این نشست با حضور جمعی از مدیران پژوهشی، اعضاي
هیأت علمی و دانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه
شیراز و صنعتگران استان فارس، روز سه شنبه 23 آبان
ماه، در تالار دکتر مصطفوي دانشگاه شیراز ترتیب یافت.
به گفته ي دکتر مهدي اسکروچی، سرپرست امور
فناوري و طرح هاي کاربردي دانشگاه شیراز، این نشست
به منظور هم افزایی و ارتباط صنعت و دانشگاه در استان

فارس در قالب طرح پل (تحول صنعت از طریق ارتباط صنعت و دانشگاه) برگزار شده است و ادامه دار خواهد بود.

اهمیت و لزوم نیازمحور بودن پایان نامه ها و رساله هاي دانشجویی

دکتر محمدحسین شیخی، مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز در این نشست، ضمن خیرمقدم گویی، طرح پل را طرحی مفید و
کاربردي معرفی کرد و گفت: امیدواریم این جلسه، نقطه ي شروع دیگري براي افزایش تعاملات دانشگاه با صنایع مختلف استان باشد.

او با طرح این پرسش که ما براي پاسخگویی به نیازهاي جامعه چه باید بکنیم، توضیح داد: طبیعی است که باید بخشی از ظرفیت
هاي علمی دانشگاه در مسیر حل مسائل و نیازهاي جامعه به کار گرفته شود. به طور مثال سالانه حدود 1400 پایان نامه ي
کارشناسی ارشد و رساله ي دکتري توسط دانشجویان مستعد و توانمند دانشگاه شیراز تهیه می شود که ما باید بتوانیم درصدي از این

تحقیقات را به نیازهاي جامعه پیوند دهیم.
وي افزود: براي رسیدن به این هدف فعالیت هاي متفاوتی انجام می دهیم که یکی از آن جمله طرح پل است که خوشبختانه

چندسالی است آغاز شده است.
مدیر امور پژوهشی دانشگاه شیراز اظهار کرد: مشکلی که از بررسی اجراي طرح پل در دانشگاه شیراز دریافت می شود، مشکل اطلاع
رسانی میان دانشجویان و صنعتگران استان است که ما را بر آن داشت تا اطلاع رسانی بیش تري از این طرح داشته باشیم؛ چراکه اگر

واقع بینانه به این قضیه نگاه کنیم، متوجه می شویم درصد پایان نامه هایی که در طرح پل کار شده درصد قابل قبولی نیست.
وي ادامه داد: صنایع استان نیاز به تحقیقات دارند؛ در دنیاي امروز اگر صنعتی، نیازهاي تحقیقاتی خود را به خوبی شناسایی نکند و از
ظرفیت هاي علمی دانشگاه ها براي تحقیقات موردنیاز خود استفاده نکند، به تدریج دچار نقصان شده و از عرصه ي رقابت ها حذف

می شود و نمی تواند ادامه دهد.
دکتر شیخی با اشاره به شعار سال 1401 «تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرینی» ازسوي رهبر معظم انقلاب، تأکید کرد: باید تلاش
کنیم پایان نامه ها و رساله هاي دانشجویی را به سمت حل مسائل موردنیاز جامعه سوق دهیم و عنایت بیش تري به به پایان نامه



هایی داشته باشیم که به بررسی نیازهاي استان و صنایع کشور پرداخته اند.
مدیر پژوهشی دانشگاه شیراز اعلام کرد: در برنامه هاي آتی پژوهشی دانشگاه، هدف و تلاش ما بر این است که حمایت بیش تري در
قالب گرنت (پژوهانه) از پایان نامه هایی داشته باشیم که در زمینه ي رفع نیازهاي کشور تهیه شده باشد و از همین رو، بحث

نیازمحور بودن پایان نامه ها و رساله ها براي ما اهمیت بسیاري دارد.
وي به اهمیت نیازمحور بودن پایان نامه ها و رساله ها پرداخت و توضیح داد: استفاده از ظرفیت علمی دانشجویان تحصیلات تکمیلی
براي حل مسائل جامعه، منافع دیگري هم دارد ازجمله اینکه دانشجویان با نیاز روز صنعت کشور خویش آشنا می گردند و با امید

بیش تري کار می کنند و احتمال ماندگاري اثر پژوهشی آن ها هم در جامعه بیش تر می شود.
دکتر شیخی در پایان، ضمن اعلام آمادگی دانشگاه شیراز براي همکاري با صنعت، از اعضاي هیأت علمی و مدیران پژوهشی دانشگاه

خواست تا دانشجویان را به همکاري در اجراي طرح پل سوق دهند.

در ادامه ي این نشست به معرفی طرح پل براي اعضاي هیأت علمی و دانشجویان دانشگاه شیراز و صنعتگران استان فارس پرداخته
شد و سپس، صنعتگران و دانشگاهیان به بیان دیدگا ها، تجربه ها و دغدغه هاي خود درخصوص موضوع ارتباط صنعت و دانشگاه

پرداختند.

گفتنی ست، طرح پل که به همت دکتر محمدرضا ظهیرامامی طراحی شده است، طرحی است با موضوع تحول صنعت، از طریق
تقویت ساز و کارهاي ارتباط واقعی صنعت به مثابه ي حامی دانشگاه و موتور توسعه ي کشور و دانشگاه، به عنوان پایگاه دانش و

نیروي محرکه ي جامعه ي دانشی و تربیت کننده ي نیروي متخصص است.
این طرح برآن است تا با نگاهی مسئله محور، نتیجه گرا، جامع، متفاوت، ساختارمند و متکی بر برنامه و به دور از هر رویکرد تبلیغی و

احیاناً نمایشی و تمرکز بر واقع گرایی پژوهش محور، در مسیر حل عارضه اي مزمن گام بردارد.
چشم انداز این طرح، استفاده ي بهینه از دارایی هاي سرمایه اي و غیرسرمایه اي براي تولید ثروت و اشتغال زایی در راستاي توسعه

ي پایدار است.
اهداف یا چهارضلع اثرگذاري طرح پل عبارتست از: احیاي صنایع راکد و غیرفعال، بهره ورکردن صنایع فعال اما غیربهره ور، ارتقاء

سطح و به روزآوري دانش و فناوري صنایع و سمت دهی هرچه بیشتر صنایع به سمت توسعه ي متوازن و پایدار و اقتصاد سبز.
طرح یادشده از جامعیت خاصی برخوردار است و تمامی ابعاد آن ازجمله راه کارهاي تأمین بودجه، به صورت دقیق تعریف و گام هاي
اجرایی در مدل نیز لحاظ شده است. در این طرح، نقش ها به درستی تعریف شده است؛ به عنوان مثال اتاق بازرگانی می تواند از محل
پولی که از صنایع دریافت می نماید، طرح هاي اجرایی را حمایت کند، بانک ها در زمینه ي ارائه ي تسهیلات، یا سرمایه گذاري براي
اجراي طرح هایی که موفقیت آن ها تضمین شده است، عملکرد مؤثرتر داشته باشند؛ دولت و مجلس، با وضع قوانین و درصورت لزوم
بودجه مناسب موفقیت این طرح را افزایش دهند. صنایع نیز می توانند درصورتی که اجراي طرح، در درازمدت منجر به راه اندازي،

بهره وري و فعال شدنشان شود، درصدي از درآمد خود را در قالب قراردادهاي حقوقی، مناسب به این امر اختصاص دهند.
براي مشاهده عکس هاي این نشست اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=52
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=52
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  درخشش دانشگاه شیراز در دهمین جشنواره ملی رویش

در آیین پایانی دهمین جشنواره ملی رویش که 25 آبان
ماه 1401، به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد،
دانشگاه شیراز موفق به «کسب رتبه اول در بخش رقابت
کانونی» و «کسب رتبه سوم بین دانشگاه هاي گروه الف

کشور» شد.
دانشجویان و کانون هاي دانشگاه شیراز در این جشنواره
توانستند با کسب 7عنوان برگزیده، برگ زرین دیگري

در تاریخ دانشگاه شیراز رقم بزنند.
رتبه هاي کانون هاي دانشگاه شیراز در دهمین جشنواره ملی رویش به قرار زیر است:

1 - کانون فرهنگی کارآفرینی دانشگاه شیراز، کانون برگزیده حوزه کارآفرینی، نوآوري و خلاقیت در بخش کانون هاي اجتماعی
2 - کانون ایران شناسی و گردشگري خواهران دانشگاه شیراز، کانون برگزیده حوزه ایران شناسی و گردشگري در بخش کانون هاي

اجتماعی
3 - کانون ایران شناسی و گردشگري برادران دانشگاه شیراز، کانون برگزیده حوزه ایران شناسی و گردشگري در بخش کانون هاي

اجتماعی
4 - کانون مهدویت دانشگاه شیراز، کانون برگزیده حوزه مهدویت در بخش کانون هاي دینی و مذهبی

5 - کانون قرآن و عترت دانشگاه شیراز، کانون برگزیده حوزه قرآن و عترت در بخش کانون هاي دینی و مذهبی
6 - کانون هلال احمر دانشگاه شیراز، کانون برگزیده حوزه امداد، نجات و هلال احمر در بخش کانون هاي اجتماعی

7 - سرکار خانم نرجس دهاقانی، برگزیده جایزه ویژه مسئولیت اجتماعی، جایزه شهید علیمرادي
گفتنی ست، دهمین جشنواره ملی رویش بین 7هزار کانون فرهنگی، هنري، دینی و اجتماعی دانشگاه هاي کشور در 3 بخش رقابت

کانونی، آثار فردي و آثار گروهی به میزبانی دانشگاه شیراز در تاریخ 23 تا 25 آبان ماه برگزار شد.
روابط عمومی دانشگاه شیراز کسب این موفقیت ارزشمند را به جامعه علمی دانشگاه شیراز، به ویژه برگزیدگان دهمین جشنواره ملی

رویش تبریک عرض نموده، تندرستی، سربلندي و درخشش همگان را از درگاه خداوند متعال آرزومند است.
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  تعطیلی کلاس هاي درس دانشگاه ها در روز دوشنبه 30 آبان ماه از ساعت 14

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، به نقل از اداره
کل روابط عمومی وزارت علوم، دکتر قاسم عموعابدینی
گفت: بر اساس تصویب شوراي عالی برنامه ریزي، در
راستاي رفاه حال دانشجویان و با توجه به علاقمندي
دانشجویان براي تماشاي دیدار تیم ملی فوتبال
کشورمان در جام جهانی فوتبال، دانشگاه هاي کشور

فردا از ساعت 14 تعطیل شدند.
دکتر عمو عابدینی گفت: براي جبران کلاس هاي روز
مذکور، جلسات جبرانی توسط دانشگاه ها برگزار خواهد

شد.
گفتنی است: تیم ملی فوتبال ایران در اولین بازي خود

در جام جهانی ساعت 16:30 روز دوشنبه 30 آبان به مصاف انگلیس در گروه B جام جهانی 2022 قطر می رود.
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  واکنش تشکل ها و انجمن هاي دانشجویی دانشگاه شیراز درپی ورود غیرقانونی نیروهاي امنیتی به

کتابخانه دانشگاه شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، ورود غیرقانونی
سه تن از نیروهاي امنیتی به کتابخانه خوارزمی دانشگاه
شیراز (در روز پنجشنبه 26 آبان ماه 1401)، واکنش
هاي منفی بسیاري ازسوي دانشگاهیان، ازجمله تشکل
ها و انجمن هاي دانشجویی دانشگاه شیراز به دنبال

داشته است.

انجمن اسلامی، جامعه اسلامی و مجمع دانشجویی
آرمان دانشگاه شیراز در بیانیه اي مشترك با بیان اینکه
«دانشگاه به عنوان یک محیط علمی و فرهنگی، پروتکل

هاي تعریف شده خود را دارد»، نوشته اند: «ما اجازه نخواهیم داد برخی با بی ملاحظگی و رفتار خودسرانه، فضاي آرامش را از دانشجو
بگیرند. ارزش دانشجویان و نخبگان جامعه بر کسی پوشیده نیست و اینچنین رفتارها فقط بر تنش حال حاضر افزوده و نتیجه اي جز

افزایش ناامیدي و شکاف جامعه ندارد».

انجمن فرهنگ و سیاست دانشجویان دانشگاه شیراز نیز در نامه ي سرگشاده اي به رئیس، معاون دانشجویی فرهنگی و رئیس حراست
دانشگاه، ضمن روایتی از این رخداد، نوشت: «اگر کسی در مقابل این اقدام سکوت اختیار کند، به زودي مورد بازخواست جدي
دانشجویان و تشکل هاي دانشجویی دانشگاه شیراز قرار گرفته و ازنظر ما مسؤولیت وي در هربخش و ارگانی در دانشگاه از ایشان سلب

می شود. دانشگاه شیراز خانه ي ما دانشجویان است و ما هرگز درمقابل تجاوز به آن ساکت نخواهیم نشست».

انجمن وفاق و توسعه دانشجویان دانشگاه شیراز هم در مطلبی که در این پیوند منتشر کرده است، ضمن شرح این واقعه، نوشت:
«محیط دانشگاه یک محیط مقدس است و نیروهاي امنیتی با هر عنوانی، حق ورود و شکستن حریم مقدس آن را ندارند و در صورت
عدم برخورد شایسته، مجددا می تواند زمینه ي رخداد حوادث فاجعه بار مشابه را فراهم کند». ایشان خواهان برخورد مقندرانه
مسؤولان دانشگاه شیراز با ناقضان ساحت دانشگاه شدند و از مسؤولان اجرایی، قضایی و امنیتی استان فارس خواستند تا با همکاري

تمام و کمال، حقوق نقض شده ي دانشجویان دانشگاه شیراز را بدون هیچ قیدوشرطی به آن ها بازگردانند.

بسیج دانشجویی دانشگاه شیراز هم به روایتی از این واقعه پرداخته است و با بیان اینکه «حضور نیروهاي نظامی در دانشگاه بر خلاف
قوانین است»، پیشگیري از اقدامات مشابه را خواستار شده و خبر داد: «ساعاتی پس از این اتفاق از دانشجو و خانواده وي توسط

نهادهاي مسئول دلجویی به عمل آمده است».



شوراي صنفی دانشجویان دانشگاه شیراز هم در نامه اي سرگشاده خطاب به هیأت رئیسه دانشگاه، ضمن محکوم کردن این حادثه،
درخواست هاي خود را در این زمینه مطرح کردند و نوشتند: «قبح این حرمت شکنی ها زمانی شکسته خواهد شد که این نوع رویه

ورود نیروهاي امنیتی به فضاي علمی دانشگاه عادي شود».
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  عذرخواهی مدیرکل امور سیاسی و انتخابات استانداري فارس از دانشگاهیان درپی ورود غیرقانونی

نیروهاي امنیتی به کتابخانه دانشگاه شیراز

مدیرکل امور سیاسی و انتخابات استانداري فارس و دبیر
کمیسیون دانشجویی شوراي تأمین استان، در پی ورود
سه تن از نیروهاي تأمین امنیت روز پنجشنبه 26 آبان
ماه 1401، به کتابخانه خوارزمی دانشگاه شیراز از

دانشگاهیان عذرخواهی کرد.
جواد قناعتی مدیرکل امور سیاسی و انتخابات استانداري
فارس در این باره گفت: تعقیب در محدوده دانشگاه و
ورود به کتابخانه که دانشجویان درحال مطالعه بودند،

اقدامی غیرقانونی بوده است.
وي افزود: این اقدام غیرقانونی، باعث آسیب دیدن

ساحت دانشگاه و جریحه دار شدن احساسات پاك دانشگاهیان، به خصوص دانشجویان عزیز این دانشگاه شده است.

لزوم حفظ حرمت دانشگاه
دبیر کمیسیون دانشجویی شوراي تأمین استان تأکید کرد: بدون تردید همه مسؤولان و به ویژه نیروهاي حافظ امنیت، حفظ حرمت و

رعایت شأن محیط مقدس دانشگاه را وظیفه قطعی و انکارناپذیر خود می دانند.
قناعتی افزود: از دانشگاهیان دانشگاه شیراز به ویژه دانشجویان عزیز و خصوصا دانشجوي موردنظر، به دلیل وقوع این رخداد تلخ و

خطاي صورت گرفته عذرخواهی می کنم.
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  توضیحات معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز در پی انتشار فیلمی از ورود نیروهاي امنیتی به
کتابخانه خوارزمی دانشگاه شیراز

دکتر علی حفیظی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز در پی انتشار
فیلمی در فضاي مجازي، درخصوص ورود نیروهاي امنیتی به کتابخانه خوارزمی

دانشگاه شیراز توضیح داد:
ظهر امروز (پنجشنبه 26 آبان ماه 1401) حوالی ساعت 11، نیروهاي امنیتی
مستقر در میدان نمازي شیراز، به یکی از دانشجویان این دانشگاه مشکوك شده
و براي بازرسی او اقدام می کنند. دانشجو، به دلیل اضطراب فرار کرده و وارد

محوطه کتابخانه خوارزمی دانشگاه، در مجاورت میدان نمازي می شود.
وي افزود: این کتابخانه متعلق به دانشگاه شیراز و خارج از محوطه پردیس

دانشگاه شیراز است.
معاون فرهنگی دانشگاه شیراز گفت: نیروهاي امنیتی درحال تعقیب دانشجو وارد محوطه کتابخانه شده و بعد از دخالت نیروهاي
حراست دانشگاه، دانشجو به اتاق حراست منتقل می شود و پس از تماس حراست با خانواده ي او، این دانشجو در کمال سلامت به

خانواده تحویل داده شد.
دکتر حفیظی همچنین بیان کرد: مسئولان امنیتی بعد از این اتفاق در تماس با ریاست دانشگاه شیراز از ورود بدون هماهنگی

نیروهاي امنیتی به محوطه دانشگاه عذرخواهی کرده و قول پیگیري و برخورد با نیروي خاطی را داده اند.
دکتر حفیظی گفت: دانشگاه شیراز با قدرت، پیگیر حقوق مادي و معنوي دانشجویان خود بوده و از مسیرهاي قانونی به دنبال اعاده ي

حیثیت از دانشگاهیان است.
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  آیین پایانی و معرفی برگزیدگان دهمین جشنواره ملی رویش

آیین پایانی دهمین جشنواره ملی رویش با معرفی و
تقدیر از برگزیدگان این دوره از جشنواره، در دانشگاه

شیراز برگزار شد.
اختتامیه ي دهمین جشنواره ي ملی رویش، صبح
چهارشنبه، 25 آبان ماه در تالار فجر دانشگاه شیراز با
حضور مسؤولان وزارت علوم، استان فارس، دانشگاه
شیراز و جمعی از دانشجویان و کارشناسان فرهنگی

دانشگاه هاي سراسر کشور برگزار شد.

لزوم ورود کانون ها به مسأله محوري و پیوند آن ها با
زنجیره صنایع خلاق

دکتر ذوالفقارزاده، مدیرکل دفتر سیاست گذاري و برنامه ریزي امور فرهنگی و اجتماعی وزارت عتف در آیین پایانی دهمین جشنواره
ملی رویش ضمن قدردانی از دست اندرکاران این دوره از جشنواره در دانشگاه شیراز با طرح این پرسش که چه انتظاري در عرصه
اجتماعی از کارکرد فرهنگی اجتماعی دانشگاه ها داریم؟ اظهار کرد: یکی از مهم ترین کارکردهاي فرهنگی اجتماعی دانشگاه ها که به
عرصه ي فعالیت کانون هاي دانشجویی بازمی گردد، این است که دانشجویان در این کانون ها مسئولیت پذیري، کنشگري و نحوه ي

اثرگذاري در جامعه را تمرین کنند تا بدین ترتیب براي پذیرش مسئولیت و تأثیرگذاري در جامعه آماده شوند.
وي با اشاره به ظرفیت جشنواره ي رویش در زمینه ي کشف و بروز استعدادهاي دانشجویان، افزود: حال که جشنواره ي رویش به

مرحله ي دهم رسیده، لازم است که ما بازنگري کرده و تغییر و جهشی در آن ایجاد کنیم.
دکتر ذوالفقارزاده خبر داد: در عرصه ي سیاست گذاري و فرهنگ گذاري برنامه ریزي هاي مختلفی درنظر گرفته شده ازجمله اینکه
تلاش کنیم باتوجه به ظرفیت خاص کانون هاي فرهنگی هنري و اجتماعی، کانون ها به مسأله محوري ورود کنند و همین طور،

پیوندي میان کانون ها با زنجیره ي صنایع خلاق را رقم بزنیم
مدیرکل دفتر سیاست گذاري و برنامه ریزي امور فرهنگی و اجتماعی وزارت عتف همچنین از راه اندازي سامانه اي در عرصه ي

فرهنگ ویژه ي همیاري همه ي دانشگاهیان خبر داد و گفت: درتلاشیم که هرچه سریع تر از این سامانه بهره برداري کنیم.

کانون هاي فرهنگی نماد وحدت در عین کثرت هستند

دکتر مهدي بادپا، مدیرکل پشتیبانی امور فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري نیز در این مراسم با اعتقاد به اینکه
وقایع اخیر در کشور به دلیل نبود مفاهمه است، گفت: بایستی با همکاري و همدلی یکدیگر و پذیرش اختلافات و سلایق و همچنین با



کمک اقوام مختلف براي ساختن کشور و امیدوارکردن جامعه و دانشگاه تلاش کنیم.
وي با اشاره به اینکه پویایی و سرزندگی دانشگاه به حضور و وجود دانشجویان است، اظهار کرد: کانون هاي فرهنگی در دانشگاه ها با
وجود کم وکاستی ها، بی مِهري هاي مسئولان و همه ي محدودیت ها هنر تولید می کنند. هنر شعر، موسیقی، نقاشی و... در این

کانون ها تولید می شود که بسیار باارزش است.
دکتر بادپا ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این جشنواره در دانشگاه شیراز اظهار کرد: کانون هاي فرهنگی نماد تکثر در دانشگاه

هستند؛ کانون هاي فرهنگی نماد وحدت در عین کثرت و نماد گفت وگو در دانشگاه ها هستند.

دانشجویان و دانشگاه ها نباید تک بعدي باشند

دکتر محمدهادي ایمانیه، استاندار فارس نیز در آیین اختتامیه ي دهمین جشنواره ي ملی رویش اظهار کرد: دانشجویان از استعدادها
و ظرفیت هاي قابل توجهی برخوردارند؛ اما باید شرایط را براي بهره گیري از این استعدادها فراهم کنیم.

وي ادامه داد: طبق قانون اساسی جمهوري اسلامی وظیفه ي حاکمیت و دولت این است که راه را براي شکوفایی استعدادهاي هر فرد
باز کند؛ وظیفه ي ما این است که شرایط را براي پرورش استعدادهاي جوانان فراهم کنیم تا افزون بر تلاش خانواده ها، هر دانشجو

بتواند مسیر خود را در زمینه ي رشد استعدادهایش در دوران دانشگاه و حتی پس از فارغ التحصیلی ادامه دهد.
استاندار فارس گفت: هر دانشجو می تواند در کنار رشته ي تخصصی خود، یک هنرمند یا ورزشکار خوبی نیز باشد؛ از همین رو در

وهله ي نخست بایستی جوانان را در راستاي شکوفایی استعدادهایی که دارند پرورش دهیم.
دکتر ایمانیه اظهار کرد: یکی از مشکلات ما این است که وقتی دانشجویی تک بعدي رشد کند و فقط مشغول خواندن درس هایش
باشد و تنوعی را تجربه نکند، دچار خستگی و افسردگی می شود؛ کارهاي فرهنگی و اجتماعی در کنار درس خواندن به ایجاد نشاط و

انگیزه در دانشجویان کمک شایانی می کند.
وي بیان کرد: دانشجویان وقتی متوجه دردها و نیازهاي مردم شوند، به طور جدي تر به درس خود توجه می کنند با این امید که پس

از فارغ التحصیلی گوشه اي از دردهاي مردم را برطرف کنند و آلام جامعه را کاهش دهند.
استاندار فارس عنوان کرد: وظیفه ي وزارت علوم، وزارت بهداشت و دانشگاه ها نیز این است که اعتبارات لازم را براي تهیه ي
زیرساخت ها و پیش فرض ها و پیش زمینه هایی که لازم است فراهم کنند. در حال حاضر اکثر دانشگاه ها براي برپایی همایش ها و

جشنواره ها با کمبود اعتبار مواجه می شوند؛ چراکه در حداقل ها هم دچار مشکلات مالی هستند.
دکتر ایمانیه با اعتقاد به اینکه دانشگاه نباید تک بعُدي باشد، گفت: نمی توانیم با دانشجوي تک بعُدي انتظار پیشرفت در کشور داشته
باشیم؛ به همین دلیل هم از رؤساي دانشگاه هاي استان فارس خواهشمندم زمینه ها را براي بروز استعدادهاي متنوع و متعدد
دانشجویان فراهم کنند و دولت و وزارت علوم هم با تخصیص اعتبارات به این مهم به ویژه در بودجه 1402 در مسیر ظهور و بروز

استعدادها در یک محیط علمی و بدون حاشیه گام بردارند. همین طور، نمایندگان مجلس هم بایستی در این زمینه کمک کنند.

استاندار فارس ایجاد یک محیط علمی، بدون حاشیه و با نشاط در دانشگاه را مبتنی بر بازکردن مسیرهاي منطقی و علمی و ایجاد راه
دستیابی به حق مردم و جوانان دانست و گفت: در غیر این صورت دانشجویان یا به حاشیه می روند و یا به افسردگی و گوشه گیري

کشیده می شوند.
وي در ادامه اظهار کرد: ما همواره معتقد بوده ایم انسانی که تک بعُدي بار بیاید و تنها به درس خواندن اکتفا کند، در زندگی شخصی،

خانوادگی و اجتماعی نیز موفق نخواهد بود و اگر به این روند ادامه دهد در جامعه با مشکل مواجه خواهد شد.
در آیین پایانی جشنواره ملی رویش، بیانیه اي ازسوي نمایندگان کانون هاي دانشجویی، خطاب به وزیر علوم و معاون فرهنگی

اجتماعی وزارت عتف نیز خوانده شد.
در این بیانیه از حضورنیافتن وزیر علوم، تنحقیقات و فناوري و معاون فرهنگی اجتماعی ایشان در جشنواره رویش امسال که بزرگ
ترین جشنواره فرهنگی دانشجویی وزارت عتف به شمار می رود؛ انتقاد شد و دانشجویان خواستار پاسخ وزیر عتف و جبران این موضوع



شدند.
دهمین جشنواره ملی رویش که عصر دوشنبه، 23 آبان ماه با حضور فعالان کانون هاي فرهنگی و دانشجویی و کارشناسان و مدیران
حوزه هاي فرهنگی دانشگاه هاي کشور و به میزبانی دانشگاه شیراز آغاز به کار کرد، با معرفی برگزیدگان این دوره از جشنواره به کار

خود پایان داد.
مشاهده اسامی برگزیدگان دهمین جشنواره ملی رویش اینجا را کلیک کنید.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید

https://shirazu.ac.ir/documents/12058/1546539/%D8%B1%D9%88%DB%8C%D8%B4%20%D8%A7%D8%AA%D8%A7%D9%82%20%D9%81%D8%B1%D9%85%D8%A7%D9%86.pdf
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=50
https://shirazu.ac.ir/documents/12058/1546539/%D8%B1%D9%88%DB%8C%D8%B4%20%D8%A7%D8%AA%D8%A7%D9%82%20%D9%81%D8%B1%D9%85%D8%A7%D9%86.pdf
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=50
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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  10  |  تاریخ: 1401/08/25
شیراز

  دیدار جمعی ازدبیران انجمن هاي علمی با مدیرکل فرهنگی اجتماعی وزارت علوم

در حاشیه دهمین جشنواره ملی رویش، جمعی از
دبیران انجمن هاي علمی دانشگاه ها با دکتر مهدي
بادپا، مدیرکل فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم،

تحقیقات وفناوري دیدار و گفت وگو کردند.
در این دیدار، دبیران انجمن هاي علمی به بیان دیدگاه
ها ودغدغه هاي خود درخصوص مسائل مختلف در
سطح دانشگاه و کشور پرداخته و بحث و تبادل نظر

کردند.





روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  11  |  تاریخ: 1401/08/24
شیراز

  روز کتاب، کتابخوانی و کتابدار گرامی باد

24 آبان ماه در تقویم رسمی کشور، روز کتاب،
کتابخوانی و کتابدار نام گذاري شده که بیانگر اهمیت
این سه مقوله ي بسیار مهم است؛ کتاب به عنوان
راهنماي زندگی است. دانش افزایی شمه اي از کارستان
کتاب است و ذوق پروري برگی از دفتر پر برگ وبار
اوست. کتابخانه به عنوان محلی براي جمع آوري تجارب
و دانش قابل انتقال دانشمندان سراسر دنیا و کتابداران
که رکن اصلی اطلاع رسانی بوده و در ارائۀ خدمات
پژوهشی و آموزشی نقش بسزایی دارند و بی تردید،
بخشی از رشد و فعالیت هاي تولید علم در سطح کشور

و جهان مرهون فعالیت و همت کتابداران عزیز است.
روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن گرامیداشت هفته ي کتاب و کتابخوانی؛ این فرصت را مغتنم شمرده و روز کتابدار را به کتابداران
عزیز کشور، به ویژه کتابداران پرتلاش و خدوم دانشگاه شیراز، تبریک و تهنیت عرض می نماید. از زحمات تمامی فعالان و تلاشگران
عرصه ي قلم و اندیشه که گامی مؤثر در مسیر اعتلاي فرهنگ کتابخوانی برمی دارند، تقدیر و قدردانی نموده و از خداوند منان،

موفقیت، بهروزي و دیرزیستی همگان را خواستار است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز
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منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  12  |  تاریخ: 1401/08/23
شیراز

  آیین گشایش دهمین جشنواره ملی رویش

دهمین جشنواره ملی رویش به میزبانی دانشگاه شیراز
آغاز به کار کرد.

آیین گشایش دهمین جشنواره ملی رویش، روز دوشنبه
23 آبان ماه در تالار شهید دستغیب دانشگاه شیراز با
حضور معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات
و فناوري و جمعی از معاونان و مدیران فرهنگی و
دانشجویان دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی سراسر

کشور برگزار شد.

کانون ها و تشکل هاي خودجوش دانشجویی، قلب تپندة دانشگاه ها هستند

دکتر علی حفیظی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز در این مراسم، ضمن خوشامدگویی، بیان کرد: جشنواره ي ملی رویش
که هرساله ازسوي معاونت فرهنگی اجتماعی وزارت علوم برگزار می شود، نوعی ارزیابی فعالیت کانون هاي دانشجویی فرهنگی است
که با انگیزه ي معرفی دستاوردها و توانمندي هاي این مجموعه برگزار می شود و گام مؤثري در ارتقاي کانون هاي دانشجویی

فرهنگی به شمار می آید.

وي با بیان اینکه 3500 اثر از 80 دانشگاه به دهمین جشنواره ملی رویش ارسال شده است، اظهار کرد: دانشگاه ها به مثابه ي مغز
متفکر جامعه هستند و کانون ها و تشکل هاي خودجوش دانشجویی، قلب تپنده ي دانشگاه ها هستند.

معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز با بیان اینکه در تشکل ها و کانون هاي دانشجویی علایق و سلیقه هاي مختلف کنار هم
قرارمی گیرند؛ گفت: هدف از ایجاد نهادهاي خودجوش دانشجویی این است که دانشجویان در کنار فعالیت هاي آموزشی، پژوهشی و
فناوري و... در این تشکل ها و کانون ها انجام کار گروهی، روش حل مسأله و مسؤولیت پذیري بیاموزند و آماده پذیرش مسؤولیت هاي

بزرگ تري در آینده باشند.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم نیز در افتتاحیه دهمین جشنواره ملی رویش که به میزبانی دانشگاه شیراز برگزار شد، اظهار
امیدواري کرد که این جشنواره فرصتی براي تجربه اندوزي و به اشتراك گذاشتن ایده ها و ارتقاء و تقویت کانون هاي فرهنگی و

دانشجویی باشد.

دکتر عبدالحسین کلانتري با بیان اینکه طی سال هایی که فعالیت هاي فرهنگی دانشجویی به دلیل فراگیري بیماري کرونا در دانشگاه
ها دچار رخوت شده بود، شاهد تأثیرات عمیق بر بدنه ي دانشجویی کشور بودیم که جلوه هاي آن در وقایع اخیر دیده شد، افزود: کم



کاري هایی در حوزه ي تربیتی و فرهنگی داشتیم که امروز خود را نشان داده، اما در دل این تهدیدات فرصت هاي زیادي وجود دارد؛
فرصت هایی که چالش ها و کم کاري ها را نشان دادند.

او همچنین با بیان اینکه اگر در شرایط عادي کار فرهنگی انجام ندهیم، مجبوریم در شرایط غیرعادي، نامتناسب با منطق دانشگاه کار
غیرفرهنگی انجام دهیم، گفت: تمدن ایرانی اسلامی ثمره ي همزیستی و زندگی مسالمت آمیزي است که طی قرن ها این ملت در

کنار هم داشته اند و باید آن را قدر نهیم. باهم بودن و درکنار هم زیستن و مداراکردن را باید تجربه کرد و قدر نهاد.

کانون هاي دانشجویی تجلی گر مدنیت دانشگاه است

دکتر کلانتري در بخش دیگري از سخنان خود بیان کرد: جشنواره ي رویش، نمایش تنوع فرهنگی و اجتماعی در دانشگاه هاست؛
تنوعی از علایق که ازسوي کانون هاي فرهنگی، علمی و تشکل هاي دانشجویی اعتلا پیدا می کنند و درواقع تکثري در عین وحدت

است.

او ادامه داد: کانون ها در متن دانشگاه تجلی گر این تکثر هستند که به نحو متمدنانه اي آن را نمایش می دهند و درواقع نمایشگر
مدنیت در دانشگاه هستند.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم با بیان اینکه کانون هاي فرهنگی و دانشجویی، فرصتی براي مهارت افزایی جامعه پذیري،
ارتقاي مسئولیت و تعهد اجتماعی، فعالیت جمعی و پیگیري هدف هاي مشترك فراهم می کند، افزود: کانون ها تمرین زیست جمعی

در متن دانشگاه هستند.

دکتر کلانتري با تأکید بر اینکه فرهنگ را باید در متن دانشگاه قرار داد، گفت: وقتی فرهنگ در متن قرار می گیرد، تسهیل کننده
انواع کنش ها در جامعه دانشگاهی خواهد شد.

از انجام مطالبه گري و نقد در فضاي دانشگاهی نهراسیم

وي تأکید کرد: از ایجاد نشاط و انجام مطالبه گري و نقد در فضاي دانشگاهی نهراسیم؛ چراکه این ها برکاتی است که در فضاي
دانشگاه نازل می شود و جامعه را پالایش می کند؛ البته در این مسیر باید به قواعد گفت وگو، نقد و کنش گري هم پایبند بود.

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم همچنین با بیان اینکه امروز جشنواره رویش به ثبات خوبی رسیده و نیازمند بازنگري و تقویت
نقاط ضعف هاست، اعلام کرد که با پیگیري هاي انجام شده، جشنواره حرکت در تقویم بنیاد ملی نخبگان قرار گرفته و دانشجویان
حائز رتبه هاي این جشنواره، از تسهیلات بنیاد نخبگان بهره مند خواهند شد. همچنین برآنیم تا جشنواره ي رویش را نیز در تقویم

ملی بنیاد نخبگان قرار دهیم.

گفتنی ست، معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم در حاشیه ي دهمین جشنواره ملی رویش در دانشگاه شیراز دو نشست جداگانه با
معاونان و مدیران فرهنگی دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی و همین طور نمایندگان کانون ها و تشکل هاي دانشجویی داشت که در

هریک از این نشست ها افراد به بیان دیدگاه ها و دغدغه هاي خود پرداختند.

همچنین نمایشگاه دستاوردها و توانمندي هاي کانون هاي فرهنگی، هنري، دینی و اجتماعی دانشگاه هاي سراسر کشور نیز در
حاشیه ي دهمین جشنواره ملی رویش در مجتمع فرهنگی رفاهی دانشگاه شیراز برپا شده است که تا روز اختتامیه ي این جشنواره

(25آبان ماه 1401) ادامه خواهد داشت.



براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=49
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  آغاز به کار نمایشگاه پنجره در دانشگاه شیراز

نمایشگاه پنجره بامحور معرفی کانون هاي فرهنگی،
تشکل هاي اسلامی، شوراي صنفی، انجمن هاي علمی،
شوراي خوابگاه هاي دانشجویی و واحدهاي مختلف
دانشگاه شیراز در مجموعه ي پردیس ارم دانشگاه آغاز

به کار کرد.
این نمایشگاه که هرساله در آغاز سال تحصیلی، ازسوي
معاونت فرهنگی-دانشجویی دانشگاه برپا می شود،
باهدف آشنایی دانشجویان، به ویژه دانشجویان ورودي

جدید دانشگاه و جذب اعضاي جدید برگزار می گردد.
آیین گشایش نمایشگاه پنجره، روز یکشنبه 22 آبان ماه،

با حضور معاون دانشجویی-فرهنگی دانشگاه شیراز و جمعی از دانشگاهیان برگزار شد.
گفتنی ست، این نمایشگاه به مدت سه روز (تا 24 آبان ماه)، هر روز از ساعت 10 تا 18 (روبه روي ساختمان مدیریت دانشجویی)

پذیراي علاقه مندان، به ویژه نودانشجویان دانشگاه شیراز است.
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  گردهمایی نودانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز

گردهمایی نودانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه
شیراز برگزار شد.

این برنامه که با حضور هیأت رئیسه دانشگاه و جمعی از
دانشجویان تحصیلات تکمیلی ورودي 1401 ترتیب

یافت، در تالار فجر دانشگاه شیراز برگزار گردید.
دکتر علی حفیظی، معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه
شیراز در این مراسم ضمن خوشامدگویی به دانشجویان،
به تفاوت مقطع کارشناسی با مقاطع تحصیلات تکمیلی
اشاره کرد و گفت: رسالت دانشجویان تحصیلات تکمیلی
در این دوران، از رسالت آموزشی صرف به رسالت

آموزشی -پژوهشی تغییر می یابد.
وي افزود: براساس ارزیابی هاي صورت گرفته، چه در داخل و چه در خارج از کشور، مؤلفه هایی که به عنوان توانمندي دانشجویان
براي جذب بازار کار و موفقیت هاي شغلی آینده لازم است، داشته باشند؛ مؤلفه هایی چون انجام کار تیمی، قدرت حل مسأله،

اثرگذاري فردي و اجتماعی، مسؤولیت پذیري، تعامل و... است.
معاون دانشجویان فرهنگی دانشگاه شیراز، با اشاره به تفاوت مسأله ایجاد اشتغال و خوداشتغالی، از دانشجویان خواست تا با کمک و

راهنمایی گرفتن از مرکز نوآوري و کارآفرینی دانشگاه و خلاقیت و نوآوري، به فکر خوداشتغالی باشند و در این زمینه گام بردارند.
دکتر حفیظی دانشجویان را به همدلی و حضور در برنامه هاي فرهنگی دانشگاه فراخواند و افزود: در دانشگاه امکانات لازم و حداقلی
براي اینکه شما بتوانید استعدادهاي خود را بروز دهید، وجود دارد. انجمن هاي علمی، تشکل ها، کانون ها، شوراي صنفی و...
بسترهاي مناسبی هستند براي اینکه شما بتوانید مؤلفه هاي یادشده همچون مسؤولیت پذیري، انجام کار گروهی و... را در آن تجربه

کنید.
وي از دانشجویان خواست تا براي انجام هرگونه مشاوره تحصیلی، خانوادگی و... به مرکز مشاوره و روان درمانی دانشگاه مراجعه کنند و

با مطالعه از قوانین دانشگاه مطلع شوند.
در ادامه دکتر مسلم باقري، معاون آموزشی و تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز نیز ضمن خوشامدگویی به دانشجویان، از برگزاري

کارگاه هاي آموزشی ویژه ي نودانشجویان، باموضوع مقررات آموزشی دانشگاه خبر داد.
وي با اشاره به مفهوم واژه ي دانشجو که ترکیبی از دو بخش دانش +جو است، در مقابل واژه ي دانش آموز که از دو بخش دانش+آموز
تشکیل شده است، اظهار کرد: تفاوت دوران دانشجویی با دانش آموزي در این است که دانش آموزبودن رویکردي منفعل است؛ اما از

دانشجویان انتظار می رود تا به عنوان جویندگان دانش با رویکردي فعال براي کسب علم تلاش کنند.
معاون آموزشی دانشگاه شیراز با اشاره به مشکل اشتغال در کشور، خطاب به دانشجویان گفت: باید هدف گذاري کنید و با نیازسنجی

از جامعه، ببینید که نیاز جامعه در حال حاضر چیست و بعد از فارغ التحصیلی چگونه می توانید به نیاز جامعه پاسخ دهید.



وي با اظهار اینکه در دوران کارشناسی معمولا هنوز فضا براي دانشجویان مبهم است، بیان کرد: در مقاطع تحصیلات تکمیلی از
دانشجویان انتظار می رود که از همان آغاز سال تحصیلی، مسیر خود را روشن کرده باشند.

دکتر باقري با اشاره به موضوع استراتژي، به معنی «عملکرد متمایز در محیط رقابتی»، خطاب به دانشجویان گفت: شما براي جذب
بازار کار و موفقیت در عرصه هاي مختلف به عنوان یک محیط رقابتی، باید عملکرد متمایز داشته باشید و منحصربه فرد عمل کنید

که لازمه ي آن، تلاش از همین دوران دانشجویی است که باتوجه به مدت زمان محدود آن، جدیت بسیاري می طلبد.
وي بااشاره به موضوع خودبازاریابی ادامه داد: اینکه شما چگونه خود را به بازار معرفی می کنید، موضوع مهمی است و لازم است براي
نشان دادن تفاوت هایتان، روي شایستگی ها و توانمندي هاي خاص و تخصصی خود از همین دوران، متمرکز شوید و ویژگی هایی

چون حل مسأله، روحیه ي کار گروهی، مسؤولیت پذیري و... را در خود تقویت کنید.
معاون آموزشی دانشگاه شیراز گفت: ما از دانشجویان تحصیلات تکمیلی انتظار داریم که پس از فارغ التحصیلی نقش هاي اساسی
مختلفی را در جامعه ایفاکنند؛ به طور مثال، نقش اجتماعی؛ که هریک ازما باید به عنوان شهروند اجتماعی تلاش کنیم تا مشکلات
جامعه را به نوبه ي خود رفع کنیم و در حل مسائل جامعه شریک باشیم. دیگر، نقش همسري است که لازم است در دانشگاه، به ویژه

با همکاري معاونت دانشجویی فرهنگی، بدان بپردازیم تا افراد را براي مسؤولیت هاي دیگر آماده کنیم.
در ادامه ي این مراسم، دکتر چنگیز رحیمی، مدیر مرکز مشاوره و سلامت روان دانشگاه شیراز؛ دکتر منصور کنعانی، مشاور استاندار
فارس در امور فناوري و شرکت هاي دانش بنیان و دکتر مسعودي، مدیر مرکز نوآوري تخصصی علوم انسانی، هریک دقایقی را به گفت

وگو با نودانشجویان پرداختند.
آیین پرچم سپاري نیز از ویژه برنامه هاي گردهمایی نودانشجویان تحصیلات تکمیلی دانشگاه شیراز بود.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=48
https://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=48
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  چهارمین فراخوان پذیرش مرکز نوآوري تخصصی علوم مهندسی دانشگاه شیراز (پاییز 1401)

چهارمین فراخوان پذیرش پاییز 1401 مرکز نوآوري
تخصصی علوم مهندسی دانشگاه شیراز منتشر شد. مرکز
نوآوري تخصصی علوم مهندسی دانشگاه شیراز به عنوان
یکی از واحدهاي زیرمجموعه ي مدیریت نوآوري،
فناوري وکارآفرینی دانشگاه شیراز؛ در راستاي حمایت از
ایده ها و تیم هاي استارت آپی و همچنین تکمیل
زنجیره ي تبدیل ایده به ثروت، خدمات و امکانات
متعددي را فراهم نموده است. در این زنجیره مراکز
نوآوري به عنوان اولین نقش آفرینان در زیست بوم

مسیر پیشرفت هسته ها و تیم هاي نوپا، با محوریت حمایت از افراد مستعد و خلاق، سعی در پرورش ایده هاي نو و کاربردي با
رویکردي ثروت آفرین دارند.

دکتر علیرضا حامدي، سرپرست مرکز نوآوري تخصصی علوم مهندسی دانشگاه شیراز ضمن اعلام چهارمین فراخوان پذیرش این مرکز،
توضیح داد: دانشگاه شیراز با توجه به ظرفیت هاي موجود خود در راستاي توسعه ي نوآوري ها در حوزه هاي مختلف علوم مهندسی
خدمات مختلفی شامل فضاي کار اشتراکی، مشاوره هاي عمومی کسب و کار، منتورینگ تخصصی، دوره هاي آموزشی عمومی و

تخصصی، خدمات کارگاهی و آزمایشگاهی و درنهایت بودجه هاي حمایتی را به افراد و تیم هاي صاحب ایده خواهد داد.
به گفته ي دکتر حامدي، در مرکز نوآوري تخصصی مهندسی دانشگاه شیراز، سه دسته از افراد شامل فرد کارآفرین و صاحب ایده، تیم

همراه با ایده و فرد متخصص بدون ایده مورد حمایت قرار می گیرند.
وي افزود: نکته ي مهم در فراخوان پاییز 1401 مرکز نوآوري مهندسی، اولویت پذیرش با تیم هاي صاحب ایده اي است که نیازمند
حضور در فضاي کار اشتراکی براي پیشبرد کسب وکار خود هستند. افرادي که در حوزه هاي فنی مهندسی و کشاورزي، طرح و یا

موضوعی براي پیاده سازي و راه اندازي کسب وکار داشته باشند، به صورت ویژه در مرکز نوآوري مهندسی پذیرش خواهند شد.
سرپرست مرکز نوآوري تخصصی مهندسی دانشگاه شیراز گفت: کسانی که یک فرد خلاق و داراي ایده در حوزه ي علوم مهندسی
هستند، یا یک تیم خلاق دارند که نیاز به فضاي کار و آزمایشگاه فنی براي ساخت محصول ایده خود دارند، می توانند هم اکنون از
لینک ثبت نام آنلاین مرکز نوآوري تخصصی علوم مهندسی دانشگاه شیراز به نشانی https://iec.shirazu.ac.ir/?p=1 اقدام به

ثبت نام اولیه کنند. آخرین مهلت ثبت نام در این فراخوان تا 30 آبان ماه خواهد بود.
وي افزود: بعد از اتمام زمان ثبت نام اولیه، ایده ي ثبت شده ي داوطلبان بررسی خواهد شد و درصورتی که شرایط اولیه ي پذیرش را
کسب کرده باشند براي داوري و ارائه ي حضوري طرح و ایده ي خود به مرکز نوآوري مهندسی دعوت می شوند. همچنین درصورتی
که افراد در مرکز نوآوري مهندسی دانشگاه شیراز پذیرش شوند، به آن ها میز و صندلی در فضاي کار اشتراکی داده می شود و می
توانند در کنار فعالیت هاي کارآفرینی خود، در دوره هاي آموزشی که ازسوي مرکز نوآوري برگزار می شود با تخفیف ویژه شرکت

https://b2n.ir/eic_reg
https://b2n.ir/eic_reg
https://b2n.ir/eic_reg
https://iec.shirazu.ac.ir/?p=1
https://b2n.ir/eic_reg
https://b2n.ir/eic_reg
https://b2n.ir/eic_reg
https://iec.shirazu.ac.ir/?p=1


کنند.
علاقه مندان می توانند براي اطلاع از این رویدادها و کلاس هاي آموزشی و مهارتی و همچنین دیگر اخبار و رویدادهاي مدیریت

نوآوري، فناوري و کارآفرینی به سایت مرکز نوآوري دانشگاه شیراز به آدرس https://iec.shirazu.ac.ir/ مراجعه نمایند.

https://iec.shirazu.ac.ir/product/boot-camp/
https://iec.shirazu.ac.ir/
https://iec.shirazu.ac.ir/product/boot-camp/
https://iec.shirazu.ac.ir/
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  جایگاه دانشگاه شیراز در رتبه بندي موضوعی جهانی تایمز 2023

براساس رتبه بندي موضوعی تایمز در سال 2022؛
دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه ي 600-501 در
حوزه هاي علوم کامپیوتر و علوم اجتماعی شده است و
در حوزه هاي موضوعی مهندسی، علوم زیستی و علوم

فیزیکی نیز رتبه ي 800-601 را کسب کرده است.

جایگاه دانشگاه شیراز در رتبه بندي موضوعی جهانی
تایمز 2023

گفتنی
ست، پایگاه
رتبه بندي
تایمز نتایج
رتبه بندي

موضوعی
سالِ 2023
خود را در
11 موضوع
منتشر کرد
که براساس
آن 65

دانشگاه
ایرانی در 10 حوزه موضوعی حضور دارند.

رتبه بندي جهانی تایمز به صورت سالانه به ارزیابی و سنجش دانشگاه ها در حوزه هاي موضوعی مختلف می پردازد و در 11حوزه ي
موضوعی کلی که برخی از آن ها داراي چندین موضوع فرعی است، دانشگاه هاي برتر جهان را معرفی می کند. این حوزه هاي
موضوعی عبارتند از: مهندسی و فناوري، علوم زیستی، علوم فیزیکی، هنر و علوم انسانی، بهداشت و بالینی، اقتصاد و تجارت، علوم

اجتماعی، علوم کامپیوتر، روان شناسی، آموزش و حقوق.
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  دانشگاه شیراز میزبان دهمین جشنواره ي ملی رویش خواهد بود

دهمین جشنواره ي ملی رویش به میزبانی دانشگاه
شیراز برگزار خواهد شد.

مدیر فرهنگی دانشگاه شیراز در مراسم رونمایی از
پوستر دهمین جشنواره ي ملی رویش، در جمع
خبرنگاران از برگزاري این دوره از جشنواره ، به میزبانی

دانشگاه شیراز خبر داد.
دکتر مهدي مؤمن زاده، با بیان این مقدمه که جشنواره
ي ملی رویش هرساله با دستور معاونت فرهنگی و
اجتماعی وزارت علوم در سطح دانشگاه هاي کشور
برگزار می گردد، گفت: این جشنواره به منظور شکوفایی
استعدادهاي ارزشمند فرهنگی، هنري، دینی و اجتماعی

افراد مستعد برگزار می شود و ضمن شناسایی دانشجویان مستعد، از آن ها تقدیر می کند.
این مقام مسؤول خبر داد: دهمین جشنواره ي ملی رویش امسال به مدت سه روز، در تاریخ 23 تا 25 آبان ماه 1401، به میزبانی
دانشگاه شیراز برگزار خواهد شد که در روز اول مراسم، آیین پذیرش دانشجویان، افتتاحیه ي جشنواره و نمایشگاهِ رویش برنامه ریزي
شده است؛ در روز دوم نشست ها و کارگاه هاي مختلف با حضور کارشناسان فرهنگی دانشگاه هاي سراسر کشور و دبیران کانون هاي

فرهنگی، هنري، اجتماعی و دینی ترتیب یافته است و در روز سوم، اختتامیه ي دهمین جشنواره ي ملی رویش برگزار خواهد شد.
مدیر فرهنگی دانشگاه شیراز با بیان اینکه این جشنواره ویژه ي دستاوردها و توانمندي هاي کانون هاي فرهنگی، هنري، دینی و
اجتماعی دانشگاه هاي سراسر کشور ترتیب یافته است؛ توضیح داد: کانون هاي دانشجویی فرهنگی یکی از مجموعه هاي کارآمد است
که نقش مهمی در حیات و سرزندگی محیط هاي دانشگاهی ایفا کرده و همواره به عنوان یکی از مصادیق بارز شکل گیري «دانشگاه
اجتماعی» به شمار می رود. وي ادامه داد: در سال هاي اخیر که موضوع نقش دانشگاه ها در موضوعات مهم جامعه بر سر زبان ها
افتاده و همه ي کنش گران و مسئولان نظام آموزش عالی این مهم را دنبال می کنند؛ کانون هاي فرهنگی دانشجویی توانسته اند با
بلوغ در فعالیت هاي فرهنگی، هنري، اجتماعی و دینی و مذهبی و پیوستگی با اصلی ترین موضوعات جامعه، جایگاه والایی در
مجموعه هاي دانشگاهی کسب نموده و در برنامه ریزي هاي کلان دانشگاهی در حوزه فرهنگی و اجتماعی قرار گیرند. تا جایی که
علاوه بر مسؤولان دانشگاهی، سایر نهادهاي مسئول در جامعه نیز با درك موقعیت و جایگاه ارزشمند این مجموعه کارآمد، به دنبال

ارتباط مؤثر و بهره مندي از ظرفیت هاي والاي آن برآمده اند.
دکتر مؤمن زاده گفت: توجه به توانمندسازي دانشجویان فعال در کانون هاي دانشجویی نبایستی مورد غفلت قرار گرفته شود و باید
در کنار نقش آفرینی این مجموعه ي پویا، همواره با نگاهی آسیب شناسانه نسبت به کنش گري این مجموعه و ارتقاي نقاط قوت و

جبران نقاط ضعف فعالیت ها، زمینه رشد روزافزون آن را فراهم کرد.
وي به ضرورت برگزاري این رویداد پرداخت و گفت: برگزاري جشنواره ي ملی رویش با انگیزه ي معرفی دستاوردها و توانمندي هاي



این مجموعه و نیز نوعی ارزیابی فعالیت هاي کانون هاي دانشجویی فرهنگی به صورت سالیانه، می تواند گام مؤثري در ارتقاي کانون
هاي دانشجویی فرهنگی به شمار آید. به همین منظور معاونت فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم، تحقیقات و فناوري با درك ضرورت
ایجاد چنین بستري، نسبت به برگزاري جشنواره هاي ملی رویش که دستاورد فعالیت هاي کانون هاي فرهنگی و اجتماعی است

اهتمام ورزیده است.
مدیر فرهنگی دانشگاه شیراز اظهار کرد: باتوجه به کم رنگ شدن بیماري کرونا و حضور پررنگ دانشجویان در محیط دانشگاه ها،
برگزاري این رویداد در سطح دانشگاه شیراز و استان فارس و خروجی آن در سطح ملی می تواند موجب تقویت پیوند دانشجویان با

دانشگاه و ایجاد شور و نشاط و شادابی در بین دانشجویان شود.
وي با بیان اینکه یکی از اهداف برگزاري جشنواره ي ملی رویش اشاعه ي فرهنگ و هنر در سطح کشور است، خبر داد: محورهاي
متنوعی براي شرکت در جشنواره در نظر گرفته شده است و دستاوردهاي فرهنگی می تواند به صورت فردي یا گروهی تولید و در

جشنواره شرکت داده شود.
به گفته ي این مقام مسؤول دبیرخانه ي برگزاري جشنواره ي ملی رویش، دانشگاه ها را موظف کرده است تا براساس دستورالعمل
اعلام شده، موارد ارسالی را از نظر کمی و کیفی بررسی کنند. دانشگاه ها ملزم هستند تمامی مستندات و اطلاعات ارائه شده طی یک
سال گذشته (در طی بازه ي زمانی خرداد1400 تا خرداد 1401) که ازسوي شرکت کنندگان ارسال شده را بررسی کرده و موارد برتر

را به جشنواره ي ملی ارجاع دهند.
وي در پایان گفت: امید است مجموعه مدیریت هاي استانی در برگزاري هرچه باشکوه تر این رویداد فاخر فرهنگی و اجتماعی،

موجبات اعتلاي فرهنگی در دانشگاه شیراز و دانشگاه هاي سطح استان را فراهم آورند.
گفتنی ست، آیین رونمایی از پوستر دهمین جشنواره ي ملی رویش با حضور هیأت رئیسه دانشگاه شیراز در سالن کنفرانس مجموعه

مدیریت دانشگاه شیراز صورت گرفت.
براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=47
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=47
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  نشست هم اندیشی اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز درخصوص مسائل جاري کشور

نشست هم اندیشی اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز
درخصوص مسائل جاري کشور و بررسی شرایط موجود

دانشگاه برگزار شد.

این نشست که روز یکشنبه 15آبان ماه در تالار فجر
دانشگاه شیراز ترتیب یافت؛ باحضور هیأت رئیسه و
جمعی از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز برگزار شد.

دانشگاهیان با دید فراجناحی و بهره گیري از ظرفیت
علمی خود به حل مسائل جامعه کمک کنند

دکتر مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز در این نشست ضمن
قدردانی از حضور اعضاي هیأت علمی اظهار کرد: قطعا دیدگاه اعضاي محترم هیأت علمی درخصوص مسائل مختلف کشور متفاوت
است؛ اما همه ي ما نسبت به منافع ملی اشتراك نظر داریم و همگی دلسوز نظام و انقلابمان هستیم و دغدغه ي آینده فرزندان این

سرزمین را داریم.

وي با بیان اینکه دانشجویان، فرزندان ما هستند و بزرگ ترین دغدغه ي ما در این مدت حفظ امنیت، آسایش و سلامت آن ها بوده و
هست، اظهار کرد: در مدت اخیر، تأکید ما بر این بود که اجتماعات و اعتراضات دانشجویان در داخل دانشگاه ساماندهی شود و به

بیرون از دانشگاه کشیده نشود که خداي ناکرده مشکلی از نظر امنیت براي دانشجویان رخ ندهد.

رئیس دانشگاه شیراز با بیان اینکه اعتراضات اخیر چه در سطح جامعه و چه در سطح دانشگاه دو دلیل دارد، توضیح داد: بخشی از این
اعتراضات، ریشه ي بیرونی دارد که مربوط به دشمن است؛ واقعیت این است که جهان سلطه بعد از انقلاب، یکی از پایگاه هاي
استراتژي خود را در منطقه خاورمیانه از دست داده است و حالا 43سال است که در تلاش است تا این پایگاه را پس بگیرد. آن ها از
روش هاي مختلف، به ویژه از طریق رسانه ها استفاده می کنند و با سیاه نمایی و برجسته کردن مشکلات تلاش می کنند تا به اهداف

خود دست یابند.

وي ادادمه داد: بخشی از این اعتراضات هم ریشه ي درونی دارد که به عملکرد مجموعه نظام و مدیریت کشور بازمی گردد که این
موضوع انکارناشدنی ست و ما باید بپذیریم که توده مردم کشور از شرایط موجود ناراضی هستند. ما باید این بخش را آسیب شناسی

کنیم و ببینیم که در کجا ضعیف عمل کرده ایم.



دکتر مؤذنی اظهار کرد: اعتراضات اخیر، نیاز به ریشه یابی و آسیب شناسی مشکلات را بیش از پیش به ما نشان داد.

رئیس دانشگاه شیراز تأکید کرد: مسائل اخیر و مشکلات موجود، حساسیت و رسالت دانشگاه را بیش تر به ما گوشزد و یادآوري می
کند که ما باید از ظرفیت هاي دانشگاه براي حل مسائل جامعه استفاده و به دولت در رفع مشکلات کشور کمک کنیم.

وي افزود: وظیفه ي ما دانشگاهیان این است که با یک دید فراجناحی و با بهره گیري از ظرفیت علمی، به حل مسائل کشور کمک
کنیم.

رئیس دانشگاه شیراز با تأکید بر حفظ آرامش و ضرورت برگزاري کلاس هاي آموزشی دانشگاه، اظهار کرد: قوانین و مقررات و انضباط
دانشگاه باید حفظ شود و نباید اجازه دهیم که قداست دانشگاه خدشه دار شود.

گفتنی ست، در ابتداي این نشست، برخی از اعضاي هیأت علمی دانشگاه به بیان دیدگاه ها و نقطه نظرات خود درخصوص مسائل
جاري کشور پرداختند.

برگزاري کرسی هاي آزاداندیشی و نقد و مناظره و همین طور نشست هاي پرسش و پاسخ با دانشجویان در محیط دانشگاه، آسیب
شناسی شرایط موجود و افکارسنجی در میان جامعه دانشگاهی، حفظ حریم دانشگاه، بررسی وضعیت رفاهی دانشجویان و... ازجمله

مسائل مطرح شده ازسوي جامعه هیأت علمی دانشگاه بود.

همچنین معاونان آموزشی، فرهنگی دانشجویی و اداري مالی و نیز مدیر حراست دانشگاه شیراز در این نشست سخنرانی کردند.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=46
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  درخشش دانشجویان دانشگاه شیراز در مرحله نهایی بیست وهفتمین المپیاد غیرمتمرکز دانشجویی

سال 1401 کشور

16نفر از دانشجویان دانشگاه شیراز موفق به کسب رتبه
هاي 1 تا 15 کشوري در مرحلۀ نهایی بیست وهفتمین

المپیاد غیرمتمرکز دانشجویی سال 1401 شدند.

مرحلۀ نهایی بیست وهفتمین المپیاد غیرمتمرکز
دانشجویی سال 1401، در رشته هاي زبان و ادبیات
فارسی، الهیات و معارف اسلامی، علوم اقتصادي، حقوق،
علوم تربیتی، شیمی، فیزیک، زیست شناسی، ریاضی،
آمار، مهندسی برق، مهندسی شیمی، مهندسی عمران،
مهندسی مکانیک، مهندسی کامپیوتر، مهندسی
کشاورزي ( زراعت و اصلاح نباتات)، مهندسی مواد، روان
شناسی، مهندسی صنایع و سلول هاي بنیادي روز

جمعه 19 شهریورماه، به صورت همزمان در دانشگاه هاي کشور برگزار شد و 1260 نفر از دانشجویان دانشگاه هاي کشور در 10
دانشگاه مرکز قطب، به طور همزمان به رقابت پرداختند.

از دانشگاه شیراز که مسئول مرکز منطقه 7 المپیاد دانشجویی کشور بود، 49 نفر از پذیرفته شدگان مرحله اول المپیاد غیرمتمرکز و
20 نفر از برگزیدگان المپیاد متمرکز (آزمون کارشناسی ارشد) در این آزمون شرکت کردند که دفتر استعدادهاي درخشان دانشگاه

شیراز به عنوان دبیر اجرایی، مسئولیت برگزاري این آزمون را به عهده داشت.

نتایج مرحله نهایی آبان ماه 1401 از طریق سایت سازمان سنجش اعلام شد و 16 نفر از دانشجویان دانشگاه شیراز (به شرح زیر)
موفق به کسب رتبه هاي 15-1 کشوري شدند.

پذیرفته شدگان مرحله نهایی بایستی براي کسب پذیرش در مقطع کارشناسی ارشد و دریافت گواهی رتبه ي المپیاد از طریق سایت
سازمان سنجش، به نشانی https://olympiad.sanjesh.org اقدام نمایند.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن تبریک این موفقیت ارزشمند به دانشجویان گرامی و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز، از درگاه
خداوند متعال براي ایشان آرزوي تندرستی، سربلندي و موفقیت روزافزون دارد.

اسامی پذیرفته شدگان مرحلۀ نهایی بیست وهفتمین المپیاد غیرمتمرکز دانشجویی سال 1401

https://olympiad.sanjesh.org/
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  نشست پرسش و پاسخ نودانشجویان با معاونان آموزشی و دانشجویی فرهنگی

نشست پرسش و پاسخ ویژة دانشجویان ورودي 1401،
با معاونان آموزشی و دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز

برگزار شد.

این نشست با حضور دکتر مسلم باقري، معاون آموزش و
تحصیلات تکمیلی، دکتر علی حفیظی، معاون
دانشجویی فرهنگی، برخی دیگر از مسئولان دانشگاه و
جمعی از دانشجویان ورودي جدید در تالار حکمت
دانشگاه و همزمان به صورت مجازي از طریق آپارات

ترتیب یافت.

در این برنامه، نودانشجویان دانشگاه شیراز به بیان مهم
ترین مسائل و دغدغه هاي آموزشی، رفاهی، فرهنگی و

دانشجویی خود در دانشگاه پرداختند و مسئولان دانشگاه پس از شنیدن دیدگاه هاي دانشجویان پاسخ ها و نقطه نظرات خود را مطرح
کردند.

فیلم کامل این مراسم در صفحه رسمی مدیریت فرهنگی دانشگاه شیراز در آپارات به نشانی
https://www.aparat.com/v/eYdIE  بارگذاري شده است. علاقه مندان می توانند براي مشاهده و دریافت فیلم

این نشست به این نشانی مراجعه نمایند.

https://www.aparat.com/v/eYdIE
https://www.dideo.ir/extension/redirect?url=aHR0cHM6Ly93d3cuYXBhcmF0LmNvbS92L2VZZElF
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  تسلیت به مناسبت درگذشت دانشجوي دانشگاه شیراز

هوالباقی
با کمال تأسف و تأثر به اطلاع می رساند؛ در تاریخ
دوشنبه 16 آبان ماه 1401، یکی از دانشجویان پسر
مقطع کارشناسی ساکن خوابگاه شهید مفتح دانشگاه
شیراز، اقدام به خودآسیب رسانی کرد که متأسفانه
منجر به فوت ایشان شد و خانواده بزرگ دانشگاه شیراز

را سوگوار کرد.
علت این اقدام اسف بار، نامشخص و در دست بررسی

است.
دانشگاه شیراز، سوگوارانه این حادثهٔ غم بار را به

خانوادهٔ محترم دانشجو، دانشگاهیان و همکلاسی هاي عزیز آن مرحوم، تسلیت عرض می نماید و براي آن عزیز تازه درگذشته، آرزوي
غفران و رحمت واسعه الهی دارد.

ضمنا به دلیل حفظ حرمت خانواده داغدیده، از بیان مشخصات آن مرحوم معذوریم.
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  بیست و پنجمین دوره ازدواج دانشجویی

''همسفر تا بهشت''
تاریخ عقد مجاز جهت ثبت نام: 1 فروردین 1400 الی

31 شهریور 1401
کاروان ازدواج دانشجویی ویژه دانشگاه شیراز: دوم اسفند
ماه 1401 مصادف با میلاد با سعادت امام حسین علیه

السلام
مهلت ثبت نام: 30 آبان ماه
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  تشکیل اتاق فکر طرح هویت سازمانی دانشگاه شیراز

اتاق فکر طرح هویت سازمانی دانشگاه شیراز تشکیل
شد.

پس از برگزاري نشست هم اندیشی درخصوص طرح
هویت سازمانی دانشگاه شیراز به میزبانی روابط عمومی
دانشگاه، نخستین جلسه ي اتاق فکر این طرح با حضور

اعضاي آن تشکیل شد.
دکتر حامد تقوایی (مدیر روابط عمومی دانشگاه)، دکتر
ابوالقاسم ابراهیمی (عضو هیأت علمی بخش مدیریت)،
دکتر کاوه فتاحی (عضو هیأت علمی بخش معماري)،

آقاي بیژن کیا (کارشناس مدیریت فرهنگی)، آقاي محسن گل آرایش (معاون روابط عمومی)، مهندس سعید ستوده (دانش آموخته
دانشگاه شیراز) و خانم سعیده رضازاده (کارشناس واحد رسانه روابط عمومی) به عنوان اعضاي این اتاق فکر، در این جلسات حضور

داشتند.
به گفته ي دکتر حامد تقوایی، طرح هویت سازمانی دانشگاه شیراز به پیشنهاد و با پیگیري روابط عمومی دانشگاه پی ریزي شده و
اتاق فکر آن به منظور استفاده از خرد جمعی در سیاست گذاري و برنامه ریزي براي هرچه غنی تر کردن این طرح تشکیل گردیده

است.
مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز با بیان اینکه در سال هاي اخیر یکی از مباحث مهم در مدیریت، بحث هویت سازمانی است، توضیح
داد: اهمیت طراحی هویت و تصویر سازمانی در نهادهاي بزرگی همچون دانشگاه ها دوچندان شده است؛ چراکه امروزه تحول در هر
دانشگاهی، به مثابۀ یک سازمان زنده، نیازمند این است که آن سازمان ابتدا خود را بشناسد. این شناخت، تصویري از واقعیت هاي آن
را ارائه خواهد داد. موضوع آگاهی از تصویر سازمانی دانشگاه با سنجش کیفیت چنین سازمانی که یکی از ابزارهاي اثربخشی در خدمت

جامعۀ انسانی است، ارتباط تنگاتنگی دارد.
وي در ادامه به ضرورت پردازش به موضوع هویت سازمانی در دانشگاه ها پرداخت و گفت: با توجه به ثبات و حتی کاهش داوطلبان
آموزش عالی در سال هاي اخیر و تشدید رقابت بین مؤسسات آموزش عالی و واحدهاي دانشگاهی اعم از دولتی یا آزاد براي جذب

اساتید و دانشجویان ملی و بین المللی، ضرورت پرداختن به هویت سازمانی در دانشگاه بیش از پیش نمایان شده است.
مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز از دیگر دلایل اهمیت پرداختن به هویت سازمانی دانشگاه را مأموریت هاي جدید دانشگاه ها در
ارتباط با جامعه و صنعت عنوان کرد و اظهار داشت: باتوجه به مأموریت هاي جدیدي که براي دانشگاه ها به ویژه در ارتباط با جامعه و
صنعت و لزوم درآمدزایی آن ها تعریف شده است، ضرورت پرداختن به طرح هویت سازمانی دوچندان شده است. جذب سرمایه
گذاران مناسب و همین طور ارتباط مؤثر با جامعه و صنعت در دانشگاه، منوط به معرفی هرچه شایسته تر دانشگاه و امکانات و

توانمندي هاي آن است که این مهم، جز با ارائه ي هویت و تصویري مناسب از دانشگاه ممکن نخواهد بود.
دکتر تقوایی با اشاره به محیط بی ثبات امروزي که ازسوي رسانه هاي جمعی مدیریت می شود و نیز ضرورت ایجاد پویایی و نشاط در



دانشگاه ها، بار دیگر به ضرورت پرداختن به طرح هویت سازمانی اشاره کرد و گفت: با عنایت به اینکه تصویر (تصویرها) و شهرت با
ارزش ترین دارایی یک دانشگاه است؛ باید درنظر داشت که در محیط بی ثبات امروزي که ازسوي رسانه هاي جمعی مدیریت می
شود، هر اخلال (وقفه یا بی نظمی) یا اتفاق رسانه اي می تواند هر شهرت سازمانی استوار و راسخی را به لرزه درآورد. از این رو،
سازمان ها اگر می خواهند به جاي افول و از بین رفتن، به حیات خود ادامه داده و رشد و ترقی پیدا کنند، باید خروجی هاي ملموس
و ناملموسی را به محیطی که ورودي هاي موردنیاز و ضروري خود را از آن دریافت می کنند، تحویل دهند. از طرفی هم ارائه ي هویت

سازمانی ارتباط تنگاتنگی با تعلق سازمانی و میزان نشاط و پویایی هرمجموعه دارد.
مدیر روابط عمومی دانشگاه شیراز با اشاره به تاریخچه ي این دانشگاه، تأکید کرد: ضرورت پرداختن به موضوع «هویت سازمانی و
هویت تصویري دانشگاه شیراز» با پیشینه ي بیش از هفتادسال فعالیت، در جایگاه یکی از بزرگ ترین و مهم ترین دانشگاه هاي برتر
کشور که قطب علمی پژوهشی جنوب کشور نیز به شمار می رود، بر هیچ کس پوشیده نیست و بر همگان واضح است که ارائه ي
طرحی از هویت سازمانی دانشگاه شیراز که با درك کامل از تاریخچه، جایگاه فعلی و چشم اندازهاي آن تهیه شده باشد، باتوجه به

قدمت، وسعت و تنوع فعالیت ها ضروري است.
وي خلق هویت یکپارچه در دانشگاه، همسویی هویت و استراتژي، نمایش فرهنگ سازمانی و معرفی هرچه شایسته تر دانشگاه، رقابت
درخور با جامعه ي مقایسه پذیر، پویایی فضاي آموزشی، فرهنگی و پژوهشی و معرفی مجموعه برندهاي دانشگاه، راهنماي محیطی و
ایجاد هرچه بیش تر و بهتر تعلق سازمانی را ازجمله اهداف طرح هویت سازمانی دانشگاه شیراز برشمرد و گفت: این طرح پس از
تکمیل در اتاق فکر و بهره گیري از نظرات صاحب نظران حوزه هاي مختلف، براي تصویب در سطح کلان دانشگاه و ابلاغ به تمامی

واحدها آماده خواهد شد.
در این نشست، اعضاي اتاق فکر طرح هویت سازمانی دانشگاه نیز به بیان تجربیات و دیدگاه هاي خود درخصوص گام هاي اجرایی

طرح هویت سازمانی دانشگاه پرداختند.
براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=45
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=45
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  دانشگاه شیراز درجایگاه سوم ملی و درجمع 550 دانشگاه برترجهان در زمینۀ توسعۀ پایدار

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز، بر پایه ي تازه
ترین ویرایش رتبه بندي جهانی پایداري از سامانۀ «کیو.
اس.»، که در سال 2022 میلادي منتشر شده است،
دانشگاه شیراز در جایگاه سومین دانشگاه ملی و به
عنوان یکی از برترین مؤسسه هاي جهان شناخته شده و
توانسته است در میان 550 دانشگاه پایدار در این

فهرست قرار گیرد.
بر پایۀ ویرایش 2023 نظام رتبه بندي جهانی پایداري

«کیو. اس.»، سه دانشگاه تهران، صنعتی امیرکبیر و شیراز در فهرست 700 دانشگاه و مؤسسه علمی برتر جهان قرار گرفتند که در
زمینه ي توجه به توسعۀ پایدار به ویژه در زمینه هاي زیست محیطی و اجتماعی سرآمد هستند.

گفتنی ست، سامانۀ رتبه بندي کیو.اس (QS Sustainability Rankings)، علاوه بر رتبه بندي عمومی دانشگاه ها، اقدام به
ارزیابی عملکرد دانشگاه ها در زمینه ي پایداري اجتماعی و زیست محیطی در قالب یک سامانه ي رتبه بندي فرعی به نام رتبه بندي
پایداري نموده است. اولین نتایج این ارزیابی در سال جاري با تمرکز بر 700 دانشگاه منتشر شده است و توانایی آن ها در مقابله با
چالش هاي زیست محیطی و اجتماعی ارزیابی شده است. شاخص ها به دو گروه اقدامات پایداري زیست محیطی (شامل نهادهاي
پایدار، آموزش پایدار و تحقیقات پایدار) و تأثیر اجتماعی (شامل برابري، تبادل دانش، تأثیر آموزشی، اشتغال زایی و فرصت ها و

کیفیت زندگی) تقسیم می شوند.
در این ارزیابی، تنها 3 دانشگاه از ایران به این رتبه بندي راه یافته اند. دانشگاه تهران با رتبه ي جهانی 450-401 در جایگاه اول ملی

و دانشگاه هاي صنعتی امیرکبیر و شیراز با رتبه ي 550-501 در جایگاه هاي دوم و سوم ملی قرار گرفته اند.
جدول زیر جایگاه و وضعیت دانشگاه هاي ایران در هر شاخص را نشان می دهد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز، کسب این موفقیت ارزشمند را به جامعه دانشگاهی تبریک عرض نموده، از درگاه خداوند متعال،
سربلندي، موفقیت و درخشش روزافزون دانشگاهیان را درخدمت به نظام جمهوري اسلامی آرزو دارد.
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  دانشگاه شیراز در شمار بهترین دانشگاه هاي جهان درسال 2023 براساس رتبه بندي یو.اس. نیوز

دانشگاه شیراز در شمار بهترین دانشگاه هاي جهان
درسال 2023 قرار گرفته است.

براساس تازه ترین نتایج منتشرشده از نظام رتبه بندي
یو.اس. نیوز (U.S.News) مربوط به بهترین دانشگاه
هاي جهان در سال 2023، دانشگاه شیراز در میان
دانشگاه هاي ایرانی راه یافته به این رتبه بندي در رتبه

ي 821 جهانی، 208 آسیا و 12 ملی قرار دارد.
طبق رتبه بندي بهترین دانشگاه هاي جهان در سال
2023 که ازسوي یو. اس. نیوز، به تازگی منتشر شده
است؛ 52 مؤسسه ي ایرانی درمیان مؤسسه هاي برتر

جهان جاي گرفته اند.
در این رتبه بندي تقریبا 20002هزار مؤسسه از سراسر جهان مورد ارزیابی قرار گرفته است. در جدول زیر جایگاه و رتبه ملی و جهانی

13 دانشگاه اول ایران مشاهده می شود.
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  ارتقاء رتبۀ چهارتن از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز

در جلسه ي هیأت ممیزه ي دوشنبه 9آبان ماه 1401،
دکتر احسان رخشنده رو، عضو هیأت علمی بخش
پاتوبیولوژي و دکتر سجاد دهقانی، عضو هیأت علمی
بخش مهندسی نانوالکترونیک از مرتبه ي استادیاري به

مرتبه ي دانشیاري ارتقاء یافتند.
همچنین در این جلسه، دکتر علی قرقانی، عضو هیأت
علمی بخش علوم باغبانی و دکتر تورج هنر، عضو هیأت
علمی بخش مهندسی آب، از مرتبه ي دانشیاري به

مرتبه ي استادي ارتقاء یافتند.
روابط عمومی دانشگاه شیراز، ضمن عرض تبریک به این

عزیزان، از درگاه خداوند متعال براي ایشان آرزوي بهروزي، سربلندي و موفقیت روزافزون دارد.

روابط عمومی دانشگاه شیراز
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  آیین پایانی و معرفی برگزیدگان جشنواره استارتاپی ملی حرفه سبز

آیین پایانی نخستین جشنوارة استارتاپ ملی حرفۀ سبز
با معرفی برگزیدگان این دوره از جشنواره در دانشگاه

شیراز برگزار شد.

اختتامیه ي جشنوارة استارتاپ ملی حرفۀ سبز با حضور
معاون آموزش و مشارکت هاي مردمی سازمان حفاظت
محیط زیست کشور، معاون پژوهش و فناوري و برخی از
مدیران پژوهشی دانشگاه شیراز، مدیرکل حفاظت محیط
زیست فارس، نمایندگان سازمان هایی همچون

مسئولان مرکز تحقیقات جهادکشاورزي، سازمان آب منطقه اي، مجریان جشنواره و جمعی از اساتید، دانشجویان و شرکت کنندگان
در جشنوارة حرفه سبز به صورت حضوري در تالار دکتر مصطفوي دانشگاه شیراز و همچنین به صورت زنده در فضاي مجازي برگزار

شد.

دکتر سیدفخرالدین افضلی، عضو هیأت علمی دانشگاه شیراز و مجري برگزاري این رویداد طی گزارشی تحلیلی و مبسوط هدف از
برگزاري جشنواره را آمیخته شدن فضاي کسب وکار با آموزه ها و فرهنگ صحیح محیط زیستی برشمرد و گفت: جشنواره ي استارت
آپی ملی حرفه ي سبز در سه بخش مختلف برگزار شده که عبارتست از: بخش اصلی منتورینگ و رقابت تیم هاي استارتاپی، بخش

کارگاه هاي کسب وکار و بخش کارگاه هاي محیط زیستی باعنوان شبانگاه هاي داغ محیط زیست.

وي افزود: محورها و حوزه هاي مختلف محیط زیستی به منظور حضور علاقه مندان در کارگاه هاي تخصصی استارت آپی تعیین شد و
در معرض اطلاع مخاطبان قرار گرفت که حدود 63 ایده از سراسر کشور در دبیرخانه ي جشنواره دریافت شد و از این تعداد، 25 ایده
انتخاب و 9 ایده به عنوان ایده هاي برتر انتخاب شدند. جایزه 15 میلیون تومانی به سه ایده نخست و ارائه ي تسهیلات به تیم هاي

برتر ازجمله حمایت هاي جشنواره از ایده هاي برتر است.

دکتر افضلی ضمن بیان آمار عددي و تحلیلی از جزئیات برنامه هاي اجراشده همچون محورهاي استارتاپ و سخنرانی ها و تنوع ایده
هاي دریافتی بیان کرد: در بخش شبانگاه داغ که یکی از بخش هاي جالب توجه و پرمخاطب بود، بیش از 50 نفر از اساتید، محققان و
صاحب نظران از سراسر کشور با بیش از 5هزار مخاطب ثبت شده، مهم ترین و جدیدترین مسائل محیط زیستی کشور در حوزه هاي

مهم طی دوماه برگزاري شبانگاه را به طور تعاملی و دوطرفه با مخاطبان مورد بحث و بررسی قراردادند.

وي ادامه داد: براي مخاطبان نیز جوایزي غیرنقدي تدارك دیده شده است که به آن ها اختصاص خواهد یافت.

این مقام مسؤول، توجه بیشتر برخی نهادهاي مرتبط ازجمله صندوق ملی محیط زیست از اینگونه رویدادها را خواستار شد.



دکتر محمدهادي صادقی، معاون پژوهش و فناوري دانشگاه شیراز نیز در این آیین، ضمن سپاسگزاري از برگزارکنندگان این رویداد،
استمرار چنین برنامه هایی میان محیط زیست و دانشگاه شیراز را بسیار ارزشمند دانست و از اجراي این رویداد استارت آپی که
باحمایت اداره کل حفاظت محیط زیست فارس برگزار شده بود، ابراز خرسندي کرد و گفت: دانشگاه شیراز آمادگی هرگونه همکاري با

سازمان حفاظت محیط زیست را دارد.

توانمندسازي جوامع محلی و ایجاد کسب وکارهاي جدید مستلزم ارائه ایده ها نو

دکتر نوراالله مرادي؛ معاون آموزش و مشارکت هاي مردمی سازمان محیط زیست کشور در این مراسم ضمن قدردانی از برگزارکنندگان
این رویداد ارزشمند گفت: جهان جدید جهانی آکنده از معضلات محیط زیستی است؛ خوشبختانه عمده ي مباحث و معضلات و
مشکلات محیط زیستی موجود امروز در بخش ویژه برنامه هاي شبانگاه داغ محیط زیستی این جشنواره مطرح شده است که این نگاه

بسیار ارزشمند بود.

وي عنوان کرد: با توجه به این پیچیدگی ها طبیعتا نیاز اکنون جهان و کشور ما این است که راه حل هاي مناسب براي برون رفت از
این وضعیت به ویژه در حوزه ي محیط زیست داشته باشیم. یکی از راهکارهاي برون رفت از این وضعیت بهره گیري از دانش جدید،
فناوري هاي نوین و حوزه هاي مختلف دانشی است که کمک می کنند تا بتوانیم بخشی از بار عظیمی از این معضلات را که بر

طبیعت و محیط زیست تحمیل کرده ایم، کاهش دهیم.

دکتر مرادي همچنین ابراز داشت: رویدادي که شاهد آن بودیم، رویدادي است که زمینه هاي مناسبی براي گسترش این نگاه در بین
مسؤولین و مدیران اجرایی فراهم کرده است. همه ما باید تلاش کنیم از ظرفیت هاي علمی و اجرایی کارآفرینان و طراحان کسب

وکارهاي علمی، کسب وکارهاي دوستدار محیط زیست و زیست سبز استفاده و آنان را حمایت کنیم.

معاون آموزش و مشارکت هاي مردمی سازمان محیط زیست درخصوص توانمندسازي جوامع محلی افزود: توانمندسازي جوامع محلی
و ایجاد کسب وکارهاي جدید پدید نمی آید مگر با خلق ایده هاي جدید و ما باید بتوانیم به جوامع محلی آموزش بدهیم و براي
رسیدن به بهره برداري خردمندانه از منابع موجود باید احتیاط و بحث انگیزشی مناسب را به جامعه مخاطب ارائه داد. در هر صورت از
طریق روش هاي مختلف محیط زیستی بحث سوشیال مارکتینگ و بحث هاي بازیاریابی اجتماعی را دستمایه ي کار خود قرار دهیم و

با این نگاه براي حوزه هاي مختلف محیط زیست برنامه ریزي کنیم تا مشارکت مردم را افزایش دهیم.

دکتر مرادي گفت: اعتقاد دارم که استارت آپ ها بخش مهمی است براي اینکه بتوانیم بخشی از بار اضافه اي که بر اکوسیستم تحمیل
کرده ایم و بار اضافی که بر استخراج و بهره برداري از منابع زیستی وارد کرده ایم را کم کنیم.

حمایت از ایده هاي خلاقانه در حوزه محیط زیست

وي درخصوص تعامل سازمان محیط زیست با دانشگاه ها اظهار کرد: سازمان محیط زیست مخصوصا در دوره ي جدید اعتقاد راسخ
دارد که راه براي همه ي ایده هاي جدید که می توانند زمینه ساز احیاء، اعتلا و حفظ محیط زیست باشند، باز است. دوستان با نگاه
حل معضلات محیط زیست فضاي تعامل را با سازمان حفاظت محیط زیست باز کنند. دانشگاه می تواند معضلات محیط زیستی را
احصا کنند و در حل مشکل کمک کنند. ما اعتقاد داریم هرکدام از دانشگاه هاي استان می توانند با ارائه ي طرح ها و راهکارهایی،
مباحث محیط زیستی را حل کنند و بارها به این نکته تأکید کرده ایم. همچنین می توانیم کنسرسیوم دانشگاه هاي استان را ایجاد و
در این کنسرسیوم این خرد جمعی را که در کل استان هست، تجمیع کرده و فرایندهاي مهم را براي حل معضلات و برون رفت از

مشکلات حوزه ي آب و تالاب رفع کرد.



معاون آموزش و مشارکت هاي مردمی سازمان محیط زیست کشور اظهار داشت: سازمان محیط زیست آمادگی این را دارد که
پیشنهادات دانشگاه را محقق کند و طی یک نشست مشترك هم اندیشی طراحی کند. اگر کنسرسیوم تشکیل شود با همراهی محیط
زیست و همین طور کمک هاي سازمان می شود مرکز نوآوري را راه اندازي کرد. صندوق ملی محیط زیست اساسنامه خاص خود را
دارد همکاري لازم را انجام می دهد، ما از شرکت هاي دانش بنیان حمایت می کنیم و زمینه ي این ارتباط فراهم می شود تا همه ي
ما دست در دست هم با طراحی ایده هاي مناسب فشار را از روي محیط زیست و منابع طبیعی برداریم و با ایده هاي خلاقانه و
فضاهاي استارتآپی این کار انجام شود. از ایده هاي خوب حمایت ویژه اي خواهیم داشت و برگزاري این استارت آپ، اقدام ارزشمندي

است که به همه ي کسانی که در این جشنواره شرکت کرده اند تبریک می گوییم.
در ادامه ي این نشست نیز مهندس عطا پورشیرزاد؛ مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس از تعامل محیط زیست و دانشگاه شیراز ابراز
خرسندي کرده و بخش عظیمی از مشکلات محیط زیست و تالاب را برداشت آب از سد و چاه هاي غیرمجاز بالادست خوانده که باعث
خشکی دریاچه شده است و در ادامه اظهار امیدواري کرد که دستگاه ها به ویژه دانشگاه با محیط زیست تعامل داشته باشند تا مشکل

تالاب ها حل شود.

وي افزود: ما به معناي واقعی مدیریت آب نداریم و امیدواریم با استفاده از ایده هاي استارتاپی بخشی از مشکلات تالاب را مرتفع
کنیم.

در این مراسم، دکتر محمدزاده هابیلی و دکتر وزیرزاده از اعضاي هیأت علمی دانشگاه شیراز نیز دقایقی به ارائه ي مباحث پیرامون
مشکلات محیط زیستی استان فارس پرداختند.

همچنین دکتر گل آفرین زارع، مدیر روابط عمومی اداره کل محیط زیست به عنوان پیشنهاددهنده رویداد و نماینده اداره کل نماینده
تام الاختیار محیط زیست در استارت آپ، درخصوص ایده ي استارتاپی و ارائه ي آن به دانشگاه توضیح داد: این ایده با توجه به شعار
سال گذشته، تولید، پشتیبانی و مانع زدایی بوده طراحی شد و همچنین شعار سال جاري را که تولید، دانش بنیان و اشتغال آفرین را

محقق کرد.

وي گفت: توسعه ي پایدار یک کشور مستلزم رشد اقتصادي، کارآفرینی به همراه حفظ محیط زیست است.

در پایان، دکتر حسینی مشاور محیط زیستی استاندار فارس نیز ضمن بیان سخنانی در تمجید از کار تیمی انجام شده در اجراي این
جشنواره، استقبال کارگروه محیط زیستی استانداري را از تیم هاي برتر جشنواره اعلام کرد.

گفتنی ست، این جشنواره علاوه بر کارفرماي اصلی یعنی اداره کل محیط زیست استان، داراي شوراي سیاست گذاري متشکل از
نهادهاي خصوصی و دولتی استان، حامیان مالی و معنوي مختلفی بوده که به خصوص از مشارکت و حمایت پارك علم و فناوري

استان، سازمان آب منطقه اي، مرکز نوآوري دانشگاه، کمیته اجرایی و دبیرخانه تالاب هاي استان تقدیر شد.

https://evand.com/events/green- مشروح موارد ازجمله مطالب و فیلم سخنرانی ها در سایت رویداد به آدرس اینترنتی
shu/ براي علاقه مندان در دسترس قرار داده شده است.

حسن ختام این نشست، تقدیر از برگزیدگان نخستین جشنوارة استارتاپ ملی حرفۀ سبز و نمایش فیلم هاي کوتاه تهیه شده از ایده
هاي برتر بود که اسامی آن ها بدین شرح است:

-ایده 1
علی رمضانی

https://evand.com/events/green-shu/


فروگانیک (ساخت فرومون جنسی حشرات براي کنترل و مقابله با آفات گیاهی)

-ایده 2
پوریا قدیر

تثبیت سطحی خاك براي مقابله با پدیده گردوغبار

-ایده 3
فرشید اسکندري

استفاده از جاذب مزو پروس براي جذب و تثبیت شیرابه ها، مواد شیمیایی،عفونی و بیوشیمی خطرناك براي حفاظت از محیط زیست
و آب هاي زیرزمینی

-ایده 4
هانیه نوذري

گردنبند موقعیت یاب حیوانات با قابلیت دریافت و ارسال اطلاعات، صداي محیط و گلوله

-ایده 5
محمدجواد سیاح پور

کاشت بابونه در سطح وسیع در روستاهاي اطراف تالاب بین المللی پریشان به عنوان کشت کم آب برَ براي کاهش آب مصرفی
کشاورزي درراستاي پیشگیري از تخریب بیش تر تالاب و شروع روند احیاي آن-ایده 6

احسان شکوهمند
تفکیک و جمع آوري پسماند خشک توسط سیستم سطل زباله هوشمند با استفاده از اینترنت اشیا و الگوریتم هاي هوش مصنوعی

-ایده 7
محمدمهدي حاجتی
مولتی کود ارگانیک

-ایده 8
محمدحسین عبدي نسب

پرورش میل ورم به عنوان منبع پروتئین در جیره دام، طیور زینتی و صنعتی و حیوانات اگزوتیک

-ایده 9
سروش سلیاري



صنایع سبز هوشمند (استفاده ي بهینه از پسماند صنایع لبنی)

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=44




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  28  |  تاریخ: 1401/08/08
شیراز

  نشست سخنگوي دولت با نمایندگان تشکل ها و کانون هاي دانشجویی دانشگاه هاي شیراز

به گزارش روابط عمومی دانشگاه شیراز به نقل از پایگاه
اطلاع رسانی دولت، دکتر علی بهادري جهرمی،
سخنگوي دولت که روز شنبه باهدف شرکت در برنامه
ي تشییع شهداي حادثه تروریستی حرم مطهر حضرت
شاهچراغ (ع) به شیراز سفر کرده بود، با حضور در تالار
مصطفوي دانشگاه شیراز، با حدود 30نفر از نمایندگان
تشکل ها و کانون هاي دانشجویی دانشگاه هاي مستقر

در شیراز، دیدار و گفت وگو کرد.
سخنگوي دولت در ادامه ي رویکرد عملی دولت در
گفت وگو با جوانان و دانشجویان، با حضور در جمع

دبیران تشکل هاي دانشجویی دانشگاه هاي شهر شیراز، دغدغه هاي آنان را شنید و ضمن پاسخ به پرسش هاي آنان تأکید کرد: دولت
بین معترض و اغتشاشگر تفاوت قائل است؛ مطالبه گري حق دانشجو است.

سخنگوي دولت در این نشست که به مدت 2ساعت و با حضور طیف هاي مختلف سیاسی از دانشگاه هاي مختلف شهر شیراز برگزار
شد، با توصیه به دانشجویان براي مطالعه ي سند تحول دولت و ضمن تأکید براینکه دولت سیزدهم با برنامه آمده و برنامه ي محرمانه

هم ندارد، بیان کرد: در سند تحول، 37 اولویت تعیین شده که یکی از آن ها حکمرانی مردمی است.
وي اظهار داشت: راهبردهاي رسیدن به این اولویت ها مشخص شده است و تاکید شده که در بعضی مسائل باید چرخش استراتژیک

مدنظر باشد.
وي خاطرنشان کرد: این سند دقیقا وظایف هر دستگاه را مشخص کرده است.

دکتر بهادري جهرمی، طرح دیدگاه ها و نظرات و انتقادات نسبت به این برنامه و راهکارهاي آن را امکان پذیر دانست و گفت: همه ي
افراد به ویژه دانشجویان می توانند درخصوص مسائل و اولویت ها، راهکار ارائه دهند و البته نسبت به عملیاتی شدن برنامه هاي سند

تحول، مطالبه گري داشته باشند.
سخنگوي دولت با بیان اینکه دولت برنامه اي با 37 اولویت در موضوعات مختلف تدوین کرده است، گفت: لازم است همه آن را

مطالعه کنند.

مطالبه گري جزء حقوق همه ي مردم به ویژه دانشجویان و دانشگاهیان است

دکتر بهادري جهرمی مطالبه گري درخصوص تحقق این برنامه ها را جزء حقوق همه ي مردم به ویژه دانشجویان و دانشگاهیان
دانست.

وي با تأکید براینکه براي ارزیابی عملکرد دولت باید لحظه شروع یک برنامه و اقدام را بدانیم و با تطبیق درست، مسائل را ارزیابی



کنیم، گفت: من هرگز نمی گویم که شرایط اقتصادي خوب است، تورم 40درصدي خوب نیست و رشد اقتصادي 5درصدي باید به
8درصد برسد.

او که در پاسخ به شماري از پرسش هاي مطرح شده، سخن می گفت، اضافه کرد: رئیس جمهور از ابتداي تصدي این مسئولیت بین
مردم حاضر شد و براي بررسی مشکلات دارویی و... به میان معترضین رفت و صداي آنان را شنید.

وي تصریح کرد: رئیس جمهور زمانی به اصفهان رفت که زاینده رود آب نداشت.
دکتر بهادري جهرمی با بیان اینکه اکنون بعد از یک سال و سه ماه، 31 سفر استانی توسط هیأت دولت انجام شده است و وزرا و
معاونان آن ها بارها به نقاط مختلف کشور سفر و مسائل را از نزدیک پایش کرده اند، گفت: از ابتدا مشخص بود که حضور من در
دانشگاه ها با واکنش هایی مواجه خواهد شد، با این وجود، بارها در جلسات هیأت دولت رئیس جمهور بر ادامه این برنامه و حضور در

بین دانشجویان و در دانشگاه ها تاکید کرد.
او با یادآوري اینکه طی یک سال اول دولت، بالغ بر 2میلیون گزارش مردمی درخصوص برنامه ها و مسائل مختلف دریافت کرده و
همه موارد به کارتابل وزراي مربوطه ارجاع شده است، گفت: شاید صد درصد گزارش ها به نتیجه ي مدنظر گزارش دهنده نرسد؛ اما

همه ي موارد دیده و رسیدگی خواهد شد.
دکتر بهادري جهرمی گفت: تحلیل دولت آن است که نارضایتی وجود دارد و اعتراض هم از همین موضوع نشأت می گیرد، اما

اغتشاش و قتل و تخریب و هتک حرمت و... از نارضایتی نشأت نمی گیرد؛ بلکه توهین و تقدس زدایی، برنامه ریزي شده است.
وي ادامه داد: آنان می دانند که فرهنگ ما سنگر اصلی مقاومت در برابر هجمه ها محسوب می شود؛ بنابراین آن را نشانه گرفته اند.

او دولت را پدر و بزرگ تر خانواده دانست و تأکید کرد: اگر پدرخانواده متوجه انحراف و مشکلی در فرزندان خود شود، مسئولیتش
بیشتر خواهد شد و باید پدري کرده و به دنبال حل مشکلات باشد.

دولت بین معترض و اغتشاشگر تفاوت قائل است

سخنگوي دولت در بخش دیگري از این نشست با بیان اینکه نگاه به معترض و اغتشاشگر متفاوت است، تأکید کرد که مابین کسانی
که اعتراض دارند و آنان که لیدر اغتشاش هستند، تمایز قائل هستیم، حتی از میان آنان که الفاظ رکیک را به زبان می آورند، باید

تفاوت قائل بود.
وي با تصریح بر اینکه وقتی در اغتشاش و دعوا گیر می افتیم، تر و خشک و ظالم و مظلوم با هم می سوزند، گفت: دولت به هیچ وجه
و حتی ذره اي نسبت به کسانی که سازمانی کار کرده و اغتشاش و درگیري و آشوب را دنبال می کنند، مماشات و کوتاهی نخواهد
داشت. من به آنانکه معترض هستند توصیه کرده ام که اگر فردي را دیدند که قصد منحرف کردن اعتراض را دارد، خودشان مقابله

کنند.
سخنگوي دولت در این نشست، بخشی از وقت پاسخگویی خود را به دانشجویان داد تا مطالب، مطالبات، انتقادات و اعتراض هاي خود

را بیان کنند و تاکید کرد که موارد خواسته شده آنان را یادداشت کرده و تا رفع کامل پیگیري خواهد کرد.
گفتنی ست، این نشست با گفت وشنود و بحث داغ دانشجویان از دیدگاه هاي مختلف سیاسی با یکدیگر خاتمه یافت.

براي مشاهده تصاویر این نشست اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=43




روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  29  |  تاریخ: 1401/08/04
شیراز

  پیام تسلیت درپی حمله تروریستی به حرم مطهر شاهچراغ (ع) و شهادت تعدادي از هموطنان

بسم رب الشهدا و الصدیقین
حادثه دلخراش و تلخ حمله تروریستی به حرم مطهر احمدبن موسی (ع) که منجر
به شهادت مظلومانه و زخمی شدن تعدادي از هموطنان عزیز گردید، موجی از غم و

ماتم را در سراسر میهن اسلامی ایجاد کرد.
چنین اقدامات ناجوانمردانه اي، بی گمان نشان از عجز و ناتوانی دشمنان در تقابل با
انقلاب اسلامی دارد و هرگز در عزم و اراده پولادین مردم سربلند ایران در مسیر

عزت و استقلال خللی ایجاد نخواهد کرد.
بدون تردید پیام روشن ملت شریف ما در پی وقوع این حادثه تلخ نیز همچون گذشته، ایستادگی و دفاع از آرمان هاي بلند نظام
مقدس جمهوري اسلامی ایران، تاکید بر ادامه راه ایثار و شهادت و همچنین پاسخ کوبنده و قاطع به این اقدام ددمنشانه به تروریست

ها و مزدوران کوردل است.
دانشگاه شیراز، ضمن محکوم کردن این حمله تروریستی و درود به روان مطهر شهداي این حادثه، تاسف و همدردي خود را به همه

بازماندگان ابراز می دارد و از درگاه خداوند منان براي ایشان، آرزوي تندرستی و شکیبایی دارد.
همین طور شفاي عاجل و کامل مجروحان این واقعه را از درگاه خداوند متعال خواهان است.

روابط عمومی دانشگاه شیراز



روابط عمومی دانشگاه شیراز

منبع: روابط عمومی دانشگاهشماره خبر:  30  |  تاریخ: 1401/08/03
شیراز

  آغاز به کار چهارمین نمایشگاه صنایع دستی و تولیدات دانشگاهیان «چرتکه»

چهارمین دوره نمایشگاه صنایع دستی و تولیدات دانشگاهیان «چرتکه» در دانشگاه
شیراز گشایش یافت.

آیین گشایش چهارمین دوره از نمایشگاه صنایع دستی و تولیدات دانشگاهیان
باعنوان «چرتکه»، صبح دوشنبه 2 آبان 1401، در پردیس ارم دانشگاه شیراز، با
حضور رئیس دانشگاه شیراز، معاون گردشگري استانداري فارس و جمعی از

دانشگاهیان و مسؤولان برگزار شد.
معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز در آغاز این مراسم با بیان اینکه در راستاي

تحقق شعار سال «تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین» چهارمین دوره ي نمایشگاه صنایع دستی و تولیدات دانشگاهیان از سوي
معاونت فرهنگی اجتماعی دانشگاه شیراز برپا شده است، توضیح داد: این نمایشگاه در بازه ي زمانی 2تا 4آبان ماه در پردیس دانشگاه
شیراز (روبه روي معاونت دانشجویی فرهنگی دانشگاه شیراز)، با حدود 100غرفه و 4هزار محصول از دانشگاهیان اعم از هیأت علمی،
دانشجو و کارمند از دانشگاه ها و مؤسسات مختلف ازجمله دانشگاه هاي شیراز، آزاد شیراز، هنر شیراز، غیرانتفاعی زند، یاسوج، اقلید،
فسا، سازمان فنی حرفه اي، شرکت همیارنت و مؤسسه ي تعالی جوان فردا (به عنوان نماینده ي سازمان هاي مردم نهاد اداره ي کل

ورزش و جوانان فارس) برپا شده است.
دکتر محمد فرخ زاده نیز، در مراسم افتتاحیه ي چهارمین نمایشگاه صنایع دستی و تولیدات دانشگاهیان «چرتکه» ضمن اشاره به
اینکه کار بسیار ارزشمندي انجام شده است و به سهم خودم قدردان زحمات هستم، گفت: 600 رشته صنایع دستی در جهان ثبت

یونسکو شده است.
معاون گردشگري و امور زیارتی استانداري فارس با اشاره به اینکه از این تعداد بیش از 300 رشته صنایع دستی در ایران و بیش از
120رشته آن در فارس وجود دارد، افزود: این نشان می دهد استان فارس، سهم خوبی را در حوزه صنایع دستی در کشور و جهان به

خود اختصاص داده است.
وي با اشاره به اینکه در جهان گردش مالی فروش صنایع دستی 600 میلیارد دلار بوده، اما سهم فارس کمتر از 500 میلیون دلار
است، تاکید کرد: تلاش مضاعفی در این رابطه باید شکل گیرد و استان فارس هنرمندان زیادي را دارد که جوانان می توانند در عرصه

صنایع دستی نقش مؤثري داشته باشند.
دکتر فرخ زاده با اشاره به اینکه 213 هنرمند استان فارس نشان ملی هنري دارند و 19 هنرمند هم داراي مهر «اصالت» هستند،
اضافه کرد: نزدیک به 3هزارو500 نفر در کارگاه هاي مختلف صنایع دستی شاغل هستند و تعاونی صنایع دستی نزدیک به 3هزار نفر

عضو دارد.
وي ضمن تاکید بر اینکه متاسفانه صنایع دستی در سبد خانوار در کشور نقش و جایگاهی ندارد، اظهار کرد: امروز آنقدري که براي
خوراکی و فست فودها هزینه می شود براي صنایع دستی هزینه نمی شود، این نشان می دهد که عمق این کار کم است و باید تلاش

شود صنایع دستی به عنوان هنر دست و پیونددهنده نسل ها و جلوگیري از گسست بین نسلی در خانه سهم پیدا کند.
دکتر فرخ زاده با اشاره به حمایت هاي خوبی که ازسوي دولت براي این حوزه در نظر گرفته شده است، گفت: از ماه گذشته شوراي



صنایع دستی و فرش به حوزه معاونت گردشگري و امور زیارت منتقل شد.
معاون گردشگري و امور زیارتی استانداري فارس افزود: صنایع دستی یکی از موضوعات مهم حوزه صادرات غیرنفتی و غیرتحریمی

است که باید تلاش کنیم عدد صادرات صنایع دستی را افزایش دهیم.
وي اضافه کرد: صنایع دستی در فرهنگ، باور و اعتقادات ما ریشه دارد و در دنیا پیمان هاي متعددي پیرامون صنایع دستی ایجاد

کرده اند که شیراز هم جزء این پیمان بوده که به پیما «ICCN»، میراث فرهنگی ناملموس مشهور است.
وي با اشاره به اینکه شیراز و آباده ثبت جهانی صنایع دستی هستند و فیروزآباد هم ثبت ملی شده است، اظهار کرد: برخی کشورها
صنایع دستی ایران را می برند و براي خودشان برندسازي می کنند، در چین روستایی به نام «کاشان» ایجاد کرده اند که فرش کاشان

را کپی و به جهان عرضه می کند، در حوزه چوب و ابریشم هم به بهانه «راه ابریشم» هم همین رویه را پیاده کرده اند.
دکتر فرخ زاده گفت: زعفران ایران هم به نام اسپانیا و دیگرکشورها برندسازي شده است، باید تلاش شود تا ضمن برندسازي صنایع

دستی ایران، مشکلات این چنینی به حداقل برسد.
وي افزود: صنایع دستی یک رشته مؤثر در جذب گردشگر است و طبق آمار هر گردشگر که وارد شهر شیراز می شود بیش از 17

شغل مستقیم و غیرمستقیم ایجاد می کند.
گفتنی ست، چهارمین دوره نمایشگاه صنایع دستی و تولیدات دانشگاهیان «چرتکه» از 2 تا 4 آبان، هر روز از ساعت 10صبح تا 8شب

در پردیس ارم دانشگاه شیراز، روبه روي معاونت دانشجویی فرهنگی دانشگاه برپا خواهد بود.
براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=42
http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=42
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  بازدید رئیس سازمان انرژي اتمی ایران از دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژي اتمی ایران طی سفر به شیراز، از
دانشکده ي مهندسی مکانیک دانشگاه شیراز و مراکز پژوهشی آن بازدید کرد.

مهندس محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژي اتمی ایران، در رأس هیاتی عالی رتبه
از مسئولان این سازمان به همراه دکتر محمدهادي ایمانیه، استاندار فارس و هیأت
رئیسه دانشگاه شیراز صبح دوشنبه، دوم آبان ماه با حضور در دانشکده ي مهندسی

دانشگاه شیراز از مرکز تحقیقات تابش دانشگاه شیراز بازدید کردند.

همچنین در این دیدار، موافقت نامه ي سه جانبه اي میان دانشگاه شیراز، سازمان انرژي اتمی ایران و استانداري فارس با هدف توسعه
ي همکاري هاي علمی و فناوري و بهره گیري از امکانات و ظرفیت هاي طرفین به امضا رسید.

براي مشاهده تصاویر بیشتر اینجا را کلیک کنید.

http://gallery.shirazu.ac.ir/gallery/default.aspx?id=41



